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www.pinkreality.cz
800 400 900 infolinka zdarma

po - pá 8 - 20 hod.

č. inzerátu 

15.000,- Kč/měs.Cena:

Pronájem kom. prostor Rychnov n.Kn.
Pronájem kom. prostor, CP 100 m2. Soc. 
zázemí, šatna, možnost rozšíření.

N8479č. inzerátu 

1.995.000,- KčCena:

Byt 3+kk Rychnov nad Kněžnou  
Zděný byt 3+kk. 4.NP, CP 77 m2, balkon, 
komora. Vhodný i na investici. PENB: G

N8393č. inzerátu 

2.072.600,- KčCena:

Kom. objekt Kostelecká Lhota, okr. RK
Bývalá škola. Pozemek vhodný k dalším 
úpravám, studna,... CP 2.612 m2. PENB: E  

N5637

Řádková inzerce

Garáž RK, CP 20 m2, 199 000 Kč  č. N8452
Pronájem 2+kk RK, CP 68 m2, 8 000 Kč/měs. č. N8706
Pronájem 2+kk Solnice, CP 48 m2, 6 450 Kč/měs. č. N8660
Pronájem kancel. prostor HK, CP 82 m2, 18 000 Kč/měs č. N8682
Pronájem kom. prostor RK - Roveň, CP 205 m2, 6 500 Kč/měs č. N8562
Pronájem kom. prostor RK, CP 51 m2, 6 800 Kč/měs č. N8707
St. pozemek Špindlerův Mlýn (TU), CP 5.211 m2, 1 590 Kč/m2 č. N3519
St. pozemek Trutnov, CP 1.124 m2, 450 Kč/m2 č. N2264

č. inzerátu 

9.450.000,- KčCena:

Bytový dům s barem Solnice (RK)  
Zrek. byt. dům se zavedeným barem, třemi 
byty a oploceným dvorem. PENB: G

N8606

PINK REALITY, s.r.o. Vám nabízí:

  ZDARMA tržní odhad Vaší nemovitosti

  VIP SLUŽBA osobního makléře

  ZDARMA advokátní úschova kupní ceny

  VÝKUP NEMOVITOSTÍ do 24 hodin

  ŘEŠENÍ exekucí a zástav

  ZDARMA umístění na realitní servery

Staré náměstí 60
516 01 Rychnov nad Kněžnou



3www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

zprávy 

Rychnovský zpravodaj
Měsíčník pro občany 
Rychnova nad Kněžnou.
Vydává KULTURA 
Rychnov nad Kněžnou, s.r.o.,
Panská 79, IČ: 274 75 689 

Adresa redakce: 
Rychnov nad Kněžnou, Panská 79
516 01 Rychnov nad Kněžnou.

Tel.: 603 938 851  
Internet: www.rychnov-city.cz.
E-mail:zpravodaj@rychnov-city.cz.

Šéfredaktor: Mgr. Miroslav Hofmann
Předseda red. rady: Mgr. Jana Drejslová

Redakční rada: Mgr. Karel Štrégl, Ludmila
Cabalková, Bc. Lucie Kotyzová, Naďa
Kaločová, Jan Dušek.

Příspěvky jsou vítány, redakční rada neodpo-
vídá za jejich stylizaci a případné tiskové
chyby. Příspěvky čtenářů a dopisovatelů
nemusí vyjadřovat stanovisko redakce.
Registrováno u MK ČR pod č.j. E 11 919

Listopadové číslo vyšlo 30. října 2015.
Objednávka inzerce na adrese redakce.
Uzávěrka prosincového čísla zpravodaje je
17. listopadu.

Náklad 6 000 výtisků je distribuován roz-
náškovou službou České pošty zdarma
do každé domácnosti, podnikatelům a fir-
mám v katastrálním území města
Rychnova nad Kněžnou.
Grafické zpracování: Mgr. Miroslav Hofmann
Tisk UNIPRINT Rychnov nad Kněžnou.
Fotografie na titulní straně: Bára Hrzánová
v představení Hrdý Budžes. Foto: Jiří Novotný

Vážení spoluobčané,

letošní barevný podzim nebyl
vstřícný k houbařům, zato připravil
bohatou úrodu švestek, jablek a
ořechů zahrádkářům. Na území
města byly dokončeny plánované
akce tohoto roku, mezi posledními
nový chodník v Městské Habrové
při příjezdu do sídliště ve škole v
přírodě a v Lokotě se těší z nového
hřiště. 

Nadcházející měsíce přinesou do
našich domácností dlouhé večery.
Kultura s.r.o. nastartovala pod
novým vedením přípravu tradiční
výstavy betlémů a řadu předvánoč-
ních překvapení. Věřím, že si každý
najde pro blížící se zimní období
příjemné prožití volného času,
třeba jako Svaz tělesně postiže-
ných z Rychnova, který se pravidel-
ně schází v místní kuželně a jehož
členové svádí mezi sebou nelítost-
né souboje....

Přeji vám příjemné podzimní dny .

Jana Drejslová 

Parčík v Palackého ulici se mění
Vyrostou zde nové zajímavé stromy jako pavlovnie či šácholan

Prvním krokem bylo v loňském
roce vybudování  „náměstíčka“
mezi bytovými domy na  sídlišti
Mírová. Letos jsme se zaměřili  na
lokalitu v centrální části města, v
ulici Palackého, která měla poměr-
ně starší parkovou úpravu, ale bez
dalšího funkčního využití. Plocha
vedle domu Charity sama o sobě
vyzývala k jinému vhodnějšímu
využití. Ve výsledku se jedná o
navrácení zeleně  na daná místa,
ale  současně chceme umožnit

lidem sem  vejít a chvíli se  zastavit
a posedět v příjemném prostředí, i
když  v bezprostřední blízkosti
vede frekventovaná komunikace.

V parčíku budou vysazeny velké
zajímavé listnaté stromy, Pavlovnie
plstnatá a Šácholan přišpičatělý.
Okrajové části budou lemovány

drobnějšími  barevnými keříky a v
celém prostoru se objeví vzrostlejší
keře. V centrální trojúhelníkové
části pak vyniknou jarní a letní
výsadby jednoletých kytiček lemo-
vány trvalkovými levandulemi.
Květinový záhon je orámován mla-
tovými pěšinami, které se bezbari-
érově  a o něco níže schody napojí
na chodník.
Věříme, že celý záměr bude během

několika dnů dokončen a příjemně
překvapí kolemjdoucí obyvatele
našeho města. Uvidíme na jaře, až
se začnou dřeviny a rostlinky vyvíjet
a růst a dojde k osázení květinové-
ho záhonu, zda se práce podařila.

Ing. Martina Langerová

Město Rychnov nad Kněžnou se postupně zaměřuje na úpravu malých, dopo-
sud  málo využívaných  zelených ploch, které  lze   bez velkých stavebních
a zahradnických úprav přeměnit na příjemné odpočinkové plochy pro občany.

UPOZORNĚNÍ
V pondělí 16. listopadu
2015 bude z technických
důvodů uzavřen Městský
úřad v Rychnově nad
Kněžnou.

Děkujeme za pochopení.

Na první neděli ADVENTNÍ
PRVNÍ NEDĚLE ADVENTNÍ proběhne 29. listopa-
du tradičně na Starém náměstí. 
Od 10 hodin budou na Starém náměstí stánky s

perníčky, adventními věnci, vánočními ozdobami
a dalšími drobnostmi. K tomu si můžete zakoupit
voňavý punč, čaj či kávu s drobným pečivem. Od
14 hodin vystupují děti ze základních a mateřských škol, ZUŠ a RDS.
Vystoupení vyvrcholí v 17 hodin rozsvícením vánočního stromu.

Přijďte si užít předvánoční atmosféru, těšíme se na Vás!

Plavecký bazén hledá
zájemce na 

POZICI STROJNÍK 
na DPP. 

Životopisy zasílejte na
tomas.novak@bazenrk.cz

Nástup 1.1.2016.

29. 11. se rozsvítí vánoční strom
Plavecký bazén
Nabídka pracovního místa 
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PROSINEC
uzávěrka v úterý 17.11.
číslo vyjde ve čtvrtek 26.11.

LEDEN
uzávěrka v úterý 15.12.
číslo vyjde ve středu 30.12. 

Kdy vyjde zpravodaj?

zprávy z redakce 

Další nové hřiště, tentokrát v Lokotě

I obyvatelé Lokota, okrajové části Rychnova nad
Kněžnou, se dočkali nového hřiště. Slavnostní otevře-
ní a předání hřiště občanům proběhlo v sobotu 17.
října 2015 za přítomnosti Lokoťáků a také místosta-
rostky Mgr. Jany Drejslové. Na hřišti si mohou místní
zahrát tenis, nohejbal, volejbal a samozřejmě i děti

mohou plochu využít k hraní různých her.

Věřím, že nové hřiště přispěje k rozvoji aktivního trá-
vení volného času dětí i dospělých a obyvatelé Lokota
mají pěkné místo pro společná setkávání.

Jana Drejslová

Výtěžek 132 000,- Kč pomůže rodině Vítkových

Obecní živnostenský úřad v
Rychnově nad Kněžnou tímto
oznamuje, že v týdnu od
16.11.2015 – 20.11.2015
bude provoz živnostenského
úřadu z technických důvodů
omezen a proto žádáme o
shovívavost v případě delší
čekací lhůty k vyřízení žádostí.

V této souvislosti proto
žádáme klienty, aby před-
nostně využili pro návštěvu
úřadu předchozí či následují-
cí kalendářní týden (tj. 9.-
13.11.2015 nebo 23.-
27.11.2015).

Děkujeme za pochopení.

Omezený provoz
živnostenského úřadu

Od října 2015 přešla správa
kalendáře akcí na stránkách
města  www.rychnov-city.cz na
Městské informační centrum.
Pro zveřejnění akcí  na strán-
kách města i v Rychnovském
zpravodaji stačí podklady
zaslat jednou, nejlépe na e-mail
zpravodaj@rychnov-city.cz.
Děkujeme !                       MIC

Kalendář akcí 

Třetí Elegance bez bariér 
Ve čtvrtek 22. října se ve

Společenském centru v Rychnově
nad Kněžnou uskutečnil již 3. roč-
ník charitativní akce Elegance
bez bariér. Tento unikátní výlet do
světa módy vozíčkářů i nevozíčká-
řů má za cíl každý rok pomoci
jedné rodině se zdravotně posti-
ženým dítětem. 

Tentokrát vybrané finanční pro-
středky pomohly Láďovi Vítkovi,
který trpí senzitivní motorickou
polyneuropatií a poruchou polyká-
ní. Díky sponzorům, kterých bylo

opravdu mnoho a nechybí mezi
nimi i Město Rychnov nad
Kněžnou, se celková částka vyšpl-
hala až na 132 000,- Kč. Navíc
společnost ASUS splnila Láďovi
velké přání v podobě nového
notebooku v hodnotě 16 000,- Kč
a Nadační fond společnosti Tesco
přispěl rodině Vítkových částkou
30 000,- Kč. 

Rodina hodlá peníze použít na
pořízení polohovacího lůžka a
zaplacení asistenta na střední
škole.

Kdo ve čtvrtek na přehlídku dora-
zil, určitě nelitoval, protože atmo-
sféra byla opět úžasná. Na molu
se kromě modelů a modelek
představil například Muž roku
2015 Jakub Kraus, mistryně
Evropy v plavání Petra  Chocová,
Miss Earth 2012 Tereza
Fajksová, o hudební program se
postarali zpěváci Voxel, Martin
Šafařík a Veronika Stýblová a v
hledišti vše sledovala společně
se zaplněným sálem Česká Miss
2011 Jitka Nováčková.         man
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Hlas zvonu Kryštof předznamenal koncert devate-
náctého ročníku Orlicko-kladského varhanního fes-
tivalu, který se konal 10.10.2015 v kostele
Nejsvětější Trojice. Zazněl na počest žijící legendy a
duchovního otce celé generace českých varhaníků
pana prof. Jaroslava Vodrážky, který v letošním roce
slaví již 85. narozeniny. Také další jubilanti, byť zpro-
středkovaně, se na koncertu podíleli – dominoval
J.S.Bach (330. výročí narození), jehož dílo tvoří pro
varhaníky základ veškeré hudby a připojil se i
J.J.Ryba (1765 – 1815), jehož Toccatu, Preludium a
Fugu interpretoval zakladatel festivalu pan Michal
Novenko.

Koncepce koncertu byla velmi emotivní – předsta-
vil se „žák“ Michal Novenko, hrající symbolicky na
malé varhany v chrámové lodi kratší sérii skladeb, a

z kůru na danou hudbu odpovídal improvizacemi
na velké varhany jeho učitel prof. Vodrážka. A celko-
vý dojem? Neskutečné! Varhanní improvizace je
nejtěžší disciplínou v oboru – musíte vědět odkud a
kam hudba povede, musíte reagovat na dané
téma, musíte posluchače překvapit novými nápady
a k tomu všemu musí být varhaník i fyzicky zdatný,
neboť na tento nástroj se hraje doslova rukama i
nohama. A to všechno v 85 letech? Až se nám
tomu nechtělo věřit, dokud na konci koncertu prof.
Vodrážka neusedl za malé varhany a před očima
posluchačů nezaimprovizoval krátký přídavek.

Dovolte, abych jménem všech posluchačů podě-
koval oběma interpretům za hluboký zážitek a
radost z hudby, kterou nám na krátký okamžik pře-
dali.                                                        Karel Štrégl

Varhanní improvizace legendy českých varhaníků prof. Jaroslava Vodrážky a jeho žáka
Kostel Nejsvětější Trojice zažil malý hudební svátek

František Šmika novou postavou soukenického betlému

František Šmika se narodil v rodině
soukeníka v chalupě číslo 252
(dnes kousek pod Hotelem Havel),
pracoval jako úředník u soudu, ale
jeho velkou zálibou bylo fotografová-
ní. Začal s ním těsně na začátku 20.
století, svého koníčka pěstoval do
vysokého věku, nejméně do čtyřicá-
tých let. 
Snad většina snímků starého

Rychnova, pohlednice – používal
razítko „fotograf amateur“, jsou jeho
dílem. Po smrti jeho syn František
Šmika mladší věnoval všechny skle-
něné fotografické desky rychnov-
skému muzeu, a to uspořádalo před
několika lety na zámku výstavu.
Snímky Františka Šmiky bylo možno
vidět díky péči Jaroslava Kosa i ve
formance Hotelu Havel. 

32 let Rychnovského filmového smíchu

Ve dnech 2. – 4. října se uskutečnil v Pelclově diva-
dle v Rychnově nad Kněžnou 32. ročník celostátní-
ho tématického semináře Filmový smích.
Tentokrát se stal jeho protagonistou Jiří Hrzán,
skvělý divadelní a filmový herec, který za svůj krát-
ký život vytvořil nespočet skvělých rolí, v nichž se
výrazně projevil jeho mimořádný talent. Výběr filmů

a televizních snímků o tom všechny přítomné pře-
svědčil. V projekci nechyběli ani Nebeští jezdci, kde
rolí Prcka vytvořil svou životní roli. 
Ozdobou semináře bylo představení Divadla A.
Dvořáka z Příbrami Hrdý Budžes. Tady hlavní před-
stavitelka, Bára Hrzánová, přesvědčila zcela zapl-
něný sál Pelclova divadla, že talent zděděný po otci

dokáže skvěle využít. 
Všech 120 účastníků z celé republiky a ze
Slovenska si odváželo z Rychnova hezké zážitky,
další monografii Filmového smíchu, pamětní listy
za přítomnost na posledním rychnovském setkání
a naději, že oblíbený Smích si najde nové místo,
aby mohl dále žít. PhDr. Jan Tytlitát, foto: J. Novotný

Ozdobou semináře věnovaného Jiřímu Hrzánovi bylo představení Hrdý Budžes

Rychnovský soukenický betlém sedloňovské výtvarnice a ilustrá-
torky Jarmily Haldové má další novou postavu. Je jím rychnovský
rodák František Šmika. Od jeho narození uplynulo 29. října 140
let a 24. prosince uplyne 60 let od jeho úmrtí. 

Dnes jméno Františka Šmiky není
na jeho fotografiích uváděno, i když
by to bylo možné, ale ve své době byl
známou osobností rychnovského
života. Byl členem několika spolků –
ochotnického, pěveckého a hudeb-
ního, členem Sokola, účastník i
organizátor nejrůznějších kulturních
akcí a milovník veškeré zábavy a
legrace. 

Redakce Rychnovského zpravodaje
děkuje vnučce pana Šmiky, Evě
Dvořákové, za zaslaný dopis.          

man
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Poděkování
Déčku 
za spolupráci

V sobotu 10. října proběhla v
Déčku akce „Srdce pro
Setkání“. Děti i dospělí pekli,
zdobili, vyráběli anděly a srdce
z keramiky, tvořili, malovali a
užili si spolu příjemné dopoled-
ne. Výrobky, které návštěvníci
věnovali Domácímu hospici
Setkání, potěší těžce nemocné
a jejich blízké anebo lidi, kteří
hospic dlouhodobě podporují.
První srdíčka a andílci z perníku
již putovali do rodin a udělali
velikou radost pacientům i
pečujícím.

Děkujeme Aleně Bořkové z
Déčka za výbornou spolupráci a
pomoc s přípravou akce.
Děkujeme vedoucím keramic-
kých dílen Zdeně Fialové, Iloně
Noskové a Lence Bednářové a
děkujeme také všem dobrovol-
níkům Setkání za pomoc a pří-
jemnou atmosféru, která pano-
vala celé dopoledne při pečení i
tvoření. Za finanční podporu
akce děkujeme Nadačnímu
fondu Avast.                           HS

Druhý ročník Kuličkiády
Sdružení PRORychnov pořádalo 4. října 2015 již
druhý ročník Kuličkiády. Přestože se letošní pro-
pagace rozběhla až na poslední chvíli a oproti
loňsku nám chyběl náš skvělý moderátor
Vladimír Kořen, ukázalo se, že o nedělním odpo-
ledni se na sídlišti najde spousta dětí, které se s
nadšením vrhnou do činnosti, jež kdysi dokázala
na dlouhou dobu zabavit jejich rodiče či prarodi-
če. A tak zatímco si (většinou) maminky daly na
lavičkách u restaurace Panel pivo, jejich ratoles-
ti, mohutně povzbuzované tatínky, ostošest cvrn-
kaly kuličky do důlků. Vždyť bylo o co soutěžit –
vyhrané prokoruny mohly směnit v našem malém
obchůdku za větší či menší sladkosti a po ukon-
čení soutěže si každý odnášel domů svůj zelený
nafukovací balónek. Počasí nám přálo a doufá-
me, že v příštím roce ve stejnou dobu budeme v
této dobře nastartované tradici pokračovat. Snad
jen těch důlků vyhloubíme pro jistotu víc.                 

sdružení PRORychnov

Od závory k fabce
Výstava představuje cenné a pozoruhodné sbírkové předměty z rychnov-
ského muzea. Exponáty pocházejí z Rychnova nad Kněžnou a okolních
měst i vesnic. Jedná se o různé typy zámků a klíčů od středověku až po
21. století. Vedle historických zámků ze 16. - 19. století – tedy dveřních,
truhlových, skříňových i visacích – budou k vidění i moderní bezpečnost-
ní zámky s cylindrickou vložkou, které se od 30. let 20. století vyrábějí v
Rychnově nad Kněžnou pod značkou FAB. Zajímavé jsou i venkovské
dřevěné zámky. Kromě zámků a klíčů jsou zde vystaveny i nejrůznější
předměty, které se daly uzamknout (např. cechovní pokladnice, kufry,
proutěné koše, ale třeba i kabelky nebo krabice na klobouky).
Zamknout se ovšem nedají jen různé předměty, ale dokonce i lidé. Na
výstavě proto nechybí ani vězeňské okovy.
19. září - 6. prosince 2015, denně mimo pondělí, 9 - 13 a 14 - 16 hod.,
I. patro Kolowratského zámku v Rychnově nad Kněžnou

Muzeum a galerie Orlických hor láká na neobvyklou výsta-
vu, která je však úzce spjatá s tradiční výrobou zámků a
klíčů v okresním městě v Rychnově nad Kněžnou. 

Výstava Zámky a klíče od středověku po 21. století

Zpracuj i  Vaše domácí
video z VHS i  kamery.

Přepíši  na DVD 
i 8 mm f i lmy.

KAREL 
ŠVENKA

Sokolovská 29, 
516 01 Rychnov n.Kn.
telefon: 494 535 372,  
mob. tel. 603 948 835

Převaha žen při předávání ocenění dárcům krve
Dne 20. 10. 2015 se uskutečnilo v
obřadní síni rychnovského zámku
další setkání u příležitosti ocenění
bezpříspěvkových dárců krve,
které se již stalo tradicí.
Překvapením byla tentokrát převa-
ha žen, které se pro převzetí plaket
Dr. Janského dostavily, protože
jejich možnosti pro odběr krve jsou
složitější, než u mužů. 
Ženám i mužům za jejich ochotu a
statečnost děkujeme. 

Jana Drejslová

Český červený kříž uděluje dobrovolným dárcům krve tato vyznamenání: 1. odběr – kapka krve, 10. odběr – bronzová medaile
Prof. Janského, 20. odběr – stříbrná medaile Prof. Janského, 40. odběr – zlatá medaile Prof. Janského, 80. odběr – zlatý kříž ČČK
III. třídy, 120. odběr – zlatý kříž ČČK II. třídy, 160. odběr – zlatý kříž ČČK I. třídy, 250. odběr – plaketa ČČK Dar krve – dar života.
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Málokdo z Rychnováků asi tušil, že o víkendu 16. - 18. října se název
našeho okresního města snažili, ať už více nebo méně úspěšně, vyslovit
mladí lidé v mnoha zemích všech kontinentů. Proč bylo slovo „Rychnov“
tak frekventovaným po celém světě se nyní pokusíme krátce vysvětlit. 

Prostřednictvím radiostanice bylo navázáno 158 spojení do 34 zemí a 3 kontinentů

Od pátečního večera až do nedělního dopoled-
ne byl ve skautském středisku „STETSON“ čilý
ruch. Probíhal zde totiž už 58. ročník celosvěto-
vého setkání skautů JOTA/JOTI. Co že zname-
nají tato tajemná slova? Jak už to tak bývá, je
to úplně jednoduché. Jsou to dvě zkratky ang-
lických slov, JOTA znamená Jamboree On The
Air, tedy něco jako "Setkávání se v éteru" a to
pomocí vysílačky. K tomu krátké vysvětlení.
Použití amatérské radiostanice byl ten prapů-
vodní a do dneška stále udržovaný způsob
komunikace během této říjnové akce, které se
tradičně účastní skauti z celého světa. Už od
padesátých let minulého století se přitom
navzájem doplňují zájmy dvou komunit snaží-
cích se o celosvětové porozumění, hlavně mezi
mladými lidmi různých národností, komunit
skautů a radioamatérů. Někdy, a to poměrně
často, nastává i situace, že skaut je zároveň i
radioamatérem vlastnícím licenci, což je pro
tento účel ta ideální kombinace. Častý dotaz
dnešního běžného uživatele mobilního telefo-
nu a Internetu je: "Amatérská radiostanice...
má to v dnešní době ještě nějaký smysl? Vždyť
si mohu zatelefonovat, zaesemeskovat a
zaskajpovat přece kdykoliv a kamkoliv!" Na to
je jednoznačná odpověď: Ano, má to smysl.
Jednak je to skvělé hobby, ale má to i další
význam a bohužel někdy i docela zásadní.
Stačí jenom taková "maličkost", jako je výpa-
dek elektrické energie. Ne na hodinu nebo
jeden den, ale třeba na celý týden nebo i déle.
Že to nemůže v dnešní době nastat? Ale může
a my můžeme být jenom rádi, že to u nás ještě
nenastalo. Jinde, např. na Haiti, v Nepálu nebo
i v některých oblastech USA a Austrálie po pří-
rodních katastrofách už ano. A právě v těchto
případech jsou připraveni pomoci jak skauti se
svým vybavením "na přežití", tak i radioamatéři

se svojí vyspělou komunikační technikou,
nezávislou na zdrojích energie a signálu mobil-
ních operátorů. Navíc se často na rozdíl od
profi záchranných složek nacházejí "teď a
tady", to je přímo v centru zasažené oblasti. Ale
toto je jenom druhotný význam JOTA/JOTI a
musíme jenom doufat, že nebude zapotřebí
jeho využití. A na tomto místě jedna kontrolní
otázka: co že to mají ti skauti už více jak sto let
na opasku za heslo?
Ještě zbývá vysvětlit dru-
hou zkratku. Tak tedy
JOTI znamená "Jambo-
ree On The Internet",
tedy "Setkávání se na
internetu". Při tomto způ-
sobu komunikace je vyu-
žita služba SKYPE a IRC
chat. To vlastní "setkává-
ní se", ať už prostřednic-
tvím rádia nebo interne-
tu, vypadá zhruba tak,
že potom, co je navázán kontakt se vzdálenou
protistranou, se zúčastnění navzájem předsta-
ví, řeknou odkud jsou, kolik je jim let, případně
jaké mají záliby a ještě třeba něco o svém
skautském oddílu nebo městě, ve kterém oddíl
působí. Pokud proběhne komunikace prostřed-
nictvím amatérské radiostanice, vymění si
ještě následně oba účastníci tzv. QSL lístek,
což je taková pohlednice, na které je jednak
třeba obrázek vypovídající něco o daném radi-
oamatérovi a potom údaje potvrzující naváza-
nou komunikaci.
Jak to tedy probíhalo konkrétně ve skautské
klubovně „Dubinka“? Přípravy začaly s předsti-
hem už ve čtvrtek, kdy jsme postavili krátkovln-
nou anténu pro radiostanici. Není to nic složité-
ho, anténa je vlastně cca 40 m drátu, nataže-

JOTA/JOTI aneb z Rychnova kolem světa za víkend!
ného ve výšce okolo 20 m mezi
dvěma stromy, bohužel počasí
nám nepřálo, pršelo. I tak jsme
to zvládli a za dvě hodiny bylo
hotovo. V pátek jsme vybudovali
v klubovně vlastní krátkovlnné
vysílací pracoviště a zprovoznili
také počítačové pracoviště.
Během sobotního rána přibyla
přičiněním Mgr. Petra Vody ještě
VKV stanice určená k provozu amatérské TV a ke sledování
družicové komunikace. Mezitím však už od pátečního večera
probíhal čilý provoz jak na SKYPu, tak i na KV radiostanici. O
kontakt s rychnovskými skauty byl ve světě obrovský zájem,
protože v JOTA části, tj. spojení navazované prostřednictvím
amatérské radiostanice, byli (dle reakcí protistran) jedinými
reprezentanty České republiky. V JOTI části, tj. kontakt pro-
střednictvím SKYPU a chatu, byly z naší republiky aktivní snad
jenom další dvě nebo tři skautské skupiny. Jenom pro ilustra-
ci, z Nizozemí nebo Velké Británie se této akce účastní stovky
skautských oddílů.
Vlaječek, odpovídajících uskutečněným kontaktům, na
nástěnné mapě světa rychle přibývalo a to i na opravdu exotic-
kých místech. Namátkou Filipíny, Grónsko, Zimbabwe, Etiopie,
Kamerun, Tanzanie, Bangladéš, různé ostrůvky v Karibiku,
atd.
Na sobotu pak byla připravena další "radiová atrakce", která
se nazývá "Hon na lišku". Neprohání se samozřejmě žádné
nebohé zvířátko, ale hledá se ukrytá vysílající radiostanice.
Vysílačka je ukryta ve vzdálenosti cca 1 - 2 km a soutěžící ji
vyhledávají pomocí speciálního zaměřovacího radiopřijímače.
Zúčastnilo se několik tříčlenných hlídek a soutěžilo se v rych-
losti, s jakou naleznou vysílač. Nikdo se neztratil, a ačkoliv s
touto disciplínou neměli účastníci žádné zkušenosti, dosažené
časy byly velmi pěkné. Mimochodem nedávno proběhlo v této

sportovní disciplíně mistrovství Evropy u
nás v Mariánských Lázních.
V sobotu odpoledne proběhl taktéž
pokus o zachycení radiomajáku právě
přelétající vesmírné stanice ISS. V
noci potom bylo plně využito možnos-
tí SKYPU, kdy skauti z různých zemí a
kultur předváděli vždy něco pro ně
typického a zároveň atraktivního pro
protistranu. Před webovou kamerou
se tak objevily fotografie ze skaut-
ských táborů, rozezněly se kytary a

ukazovaly se různé exotické předměty. Dlužno podotknout,
že veškerá komunikace probíhala samozřejmě v angličtině
a byla radost sledovat, jak toto nečiní 12 - 15 letým klukům
a holkám žádné větší problémy. Provoz probíhal až do
nedělního dopoledne.

Závěrem malá statistika. Celosvětové akce JOTA/JOTI se
rychnovští skauti účastní pravidelně již od roku 2011.
Prostřednictvím radiostanice bylo letos navázáno 158 spo-
jení do 34 zemí a 3 kontinentů, prostřednictvím SKYPu 144
kontaktů na všechny kontinenty mimo Antarktidy.
Zúčastnilo se 15 skautek a skautů, své zástupce vyslaly
tentokrát i oddíly z Hradce Králové a Dobrušky. O veškerou
organizaci a zázemí se postarali sami skauti z oddílu „STET-
SON“ a jejich příznivci z řad radioamatérů. Vše proběhlo bez
účasti jakýchkoliv sponzorů.
Jo, a to heslo na skautském opasku je "Buď připraven!"

L. Dohnálek
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V měsíci září uzavřeli sňatek:
RYCHNOV NAD KNĚŽNOU

n ROBIN NOSÁL 
JANA HAVLOVÁ

n JIŘÍ BARTOŠ
ANNA ŠÁNDOROVÁ

n PATRIK MATRAS
ZDENKA HOMOLKOVÁ 

n JAN GREGOR 
MARTINA RINDOVÁ

n ROMAN KUNT 
BARBORA DUDKOVÁ

n ONDŘEJ BARAC
ZUZANA POSLUŠNÁ 

n JAN TOVÁREK 
LUCIE PIČMANOVÁ

n VLADIMÍR VANÍK 
MARTINA SMEJKALOVÁ 

n MICHAL LUKAVSKÝ 
MARTINA FRANZOVÁ

n KAREL MAREŠ 
IVA VAŇKOVÁ

svatby

společenská kronika

Noc vědců přilákala přes 700 návštěvníků
Gymnázium F. M. Pelcla v Rychnově nad Kněžnou připravilo skvělé „představení“
Již od půl třetí odpoledne fyzikáři vyvěšovali v

patrech vánoční osvětlení, zatímco studenti
maturitního ročníku přelepením všech oken
vytvářeli dokonalou tmu v šatnách gymnázia.
Ne, nezbláznili jsme se, to jen naplno propukly
přípravy k oslavám Mezinárodního roku světla
a Noci vědců, akci na popularizaci vědy a tech-
niky mezi širokou veřejností. Když se lidem
konečně v pět hodin budova gymnázia otevře-
la, dovnitř se vevalily (bez přehánění) davy.
350 přichystaných vstupenek nám došlo již o
půl sedmé, kolem osmé hodiny večerní jsme
se přehoupli přes pět set návštěvníků a půl-
noční sčítání dalo konečné číslo 741 lidí.
Takovou účast jsme neočekávali ani ve snu!

Sérii přednášek zahajoval student 7A8 T. Locker
s tématem Světelné znečištění a RNDr. L. Všetička
odkrýval tajemství fotosyntézy. Obě zaplněné před-
náškové místnosti nebyly nic proti tomu, jaký nával
se hrnul na přednášku Mgr. Ivy Bořkové o židovství,
kterou studenti doprovodili zpěvem židovských
písní. Nabito bylo i na všech dalších přednáškách,
kterými byly Bioluminiscence,  Osvětlení terária,
Šifry, 3D Technologie, Roboti a světlo, poté
Svářečské technologie v podání odborníka z firmy
ESAB i Věda a Bible z úst kazatele Církve Boží z
Prahy). Studenti francouzštiny pod vedením S.
Hamerské  rychle zjistili, že uspokojit zájem diváků
o zhlédnutí stínového divadla Malý princ nebude
snadné, a proto operativně místo původních dvou
představení jich nakonec odehráli šest.

Návštěvníkům vyšli vstříc i organizátoři hudebního
a fotografického workshopu, které byly naplánova-
né v časových intervalech, ale pro velký zájem pro-
bíhaly bez přestávky. Na workshopech Optické
klamy, Matematická světýlka i Perspektivní kukát-
ka návštěvníci tvořili s takovým nadšením, že čas
jim vymezený několikanásobně přetáhli. 

Kapacita našich učeben občas nestačila zájmu
návštěvníků ani na aktivitách, které probíhaly
nepřetržitě po celou dobu akce – fyzikální a che-
mické experimenty, práce s mikroskopy a stereolu-
pami, výuka počítačové animace, ukázky robotiky
a 3D tisku a prezentace stánku firmy ASSA ABLOY.
Velké návštěvnosti se těšily přednášky našich
bývalých studentů o jejich zahraničních stážích či
protidrogová prevence a v pozdějších hodinách při-
šla k duhu i odpočinková místnost, kde ze žíněnek

a matrací mohli unavení návštěvníci sledovat
filmy o nejznámnějších vynálezcích. O tom,  že
si na své u  nás přišli i ti nejmenší, svědčí neu-
tuchající zájem o suterénní stezku odvahy
mezi šatními skříňkami za doprovodu hororo-
vé hudby, když na plnění úkolů jen lehce svíti-
ly mihotavé plamínky svíček.

Největší „masakr“ ovšem nastal kolem 20.
hodiny, kdy bylo na věžičce gymnázia zahájeno
pozorování noční oblohy. Úzké točité schodiště
na půdu nás přinutilo pouštět lidi nahoru po
skupinkách, takže s každým zaskřípěním otví-
raných dveří se do nich draly davy zájemců.
Naštěstí  nám přálo počasí, avizovaný déšť si

to nakonec rozmyslel a mraky kryly jen menší část
oblohy, takže bylo na co se dívat. Do půlnoci se
nakonec  dostalo na každého.

Po zdařilé akci nezbývá než bilancovat.
Domníváme se, že za jejím úspěchem stojí přede-
vším dobrovolnost – nejen pedagogové, ale i stu-
denti a další pomocníci sami aktivně přiložili ruku k
dílu a díky jejich nadšení, pracovnímu nasazení a
schopnosti improvizace dopadla Noc vědců na
Gymnáziu F.M. Pelcla na jedničku. Tímto bychom
všem zúčastněným chtěli poděkovat a dovolili
bychom si zde vyslovit myšlenku, že právě možná
o tomto by škola měla být – dokázat (nejen) stu-
denty pro něco nadchnout tím, že jsme pro to
nadchnutí i my, učitelé, a dát jim šanci ukázat, v
čem jsou nejlepší.                Za Noc vědců a GFMP 

koordinátor akce Mgr. Milena Lockerová
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Nejúspěšnější sportovec roku 2015

Oceněni budou: 3 jednotlivci v
žákovské v kategorii, 3 jednotlivci v
kategorii dorostenci-junioři, 5 jedno-
tlivců v kategorii dospělí, 3 nejús-
pěšnější sportovci z řad veteránů
(nad 40 let), 3 kolektivy mládeže a 3
kolektivy dospělých, 5 trenérů,cviči-
telů a funkcionářů TJ/SK, pořadate-
lé významné sportovní akce a pře-
dána bude i cena FAIR PLAY.
Podmínky pro zařazení navržených
do nominací na nejúspěšnější spor-
tovce/kolektivy roku 2015 jsou:
• výrazné úspěchy jednotlivců a
kolektivů minimálně na úrovni kraj-
ských soutěží
• dále úspěchy na MČR, případně

ME, MS, atd.

V případě trenérů,cvičitelů, funkcio-
nářů TJ/SK jsou:
• dlouhodobá, úspěšná  trenérská
činnost s mládeží i dospělými
• pozice osobního trenéra, trenéra
kolektivů, který splnil kriteria pro
ocenění jednotlivce nebo sportovní-
ho kolektivu
• dlouhodobá organizátorská funk-
cionářská práce na úrovni TJ/SK
Oceněn bude pořadatel významné
sportovní akce určené pro registro-
vané sportovce i nejširší veřejnost a
starosta (místostarosta) obce s nej-
větší podporou sportu.

Okresní sdružení ČUS Rychnov nad
Kněžnou,z.s.  ve spolupráci s Rychnovským
deníkem, agenturou  SPORT ACTION s.r.o.
Chomutov,    MěÚ Rychnov nad Kněžnou a
pod záštitou starosty města Rychnova nad
Kněžnou,  připravuje slavnostní vyhlášení
ankety Nejúspěšnější sportovec roku 2015,
které proběhne v pátek 29. ledna 2016 od
18 hodin v Pelclově divadle v Rychnově nad Kněžnou.

Nejlepší sportovce, kolektivy a tre-
néry navrhne jakákoliv právnická či
fyzická osoba sídlící na území okre-
su Rychnov nad Kněžnou,  obce a
města, TJ/SK, svazy/komise a další
sportovní subjekty nesdružené v
Okresním sdružení ČUS Rychnov
nad Kněžnou,z.s.  (Sokol, Auto klub
ČR, atd.) s přihlédnutím k těmto
zásadám a to ve skupinách výše
uvedených.
Návrhy podávané na adresu:
Okresní  sdružení ČUS Rychnov nad
Kněžnou,z.s., U Stadionu 1498, 516
01 Rychnov n.Kn. nebo e-mailem:
cstvrychnov@seznam.cz  musí
obsahovat: jméno a příjmení spor-
tovce, data narození, adresu bydliš-
tě, členství v TJ/SK na území okresu
Rychnov nad Kněžnou, oddíl, ve kte-
rém sportuje, sportovní úspěchy
dosažené v roce 2015, jméno navr-
hovatele.

Akceptovány budou návrhy podané
na OS ČUS Rychnov n.K. do 4. ledna
2016.                        

ČUS RK

Své návrhy můžete posílat na OS ČUS do 4. ledna 2016
5. - 6. listopadu 
8 - 17 hodin
sobota 7. listopadu 
8 - 13 hodin

Městská knihovna Vás srdečně
zve k nákupu vyřazených 

knih a časopisů VE VELKÉM
SÁLE SPOLEČENSKÉHO CENTRA 

Rychnov nad Kněžnou

BAZÁREK
knih a časopisů

Městská knihovna v Rychnově
nad Kněžnou Vás srdečně Vás
zve na setkání se spisovatelkou 
Ivou Pekárkovou, a to 2. 12.
2015 v 18 hodin v malém sále
Pelclova divadla. Vstupné je  30,-
Kč. Iva Pekárková, autorka řady
románů, cestopisů, souborů poví-
dek a esejů,  přijíždí do České
republiky prezentovat své knihy.
Beseda bude spojena se čtením z
jejích nejnovějších knih.         MK

Setkání s Ivou
Pekárkovou
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zubní pohotovost

Rozpis služeb - ordinační hodiny: 
sobota, neděle, svátek   

08,00 - 12,00 hod

31.10. MUDr. Podolská Jana
poliklinika, Mírové nám. 88, 
Týniště nad Orlicí
494 371 783

01.11. MUDr. Pokorná Jaroslava
poliklinika Rychnov n. Kn.
494 515 697

07.11. MUDr. Nentvichová Eva
K.Michla 942, Dobruška
494 623 775

08.11. MUDr. Přibylová Marta
Komenského 209, 
Častolovice, 494 322 706

14.11. MUDr. Světlík Filip             
Tyršova 515, Opočno
494 667 553

15.11. MUDr. Seidlová Zdenka
Skuhrov nad Bělou 17
494 598 205

17.11. MUDr. Skřičková Zdena
poliklinika Rychnov n. Kn.
494 515 695

21.11. MUDr. Stejskalová Věra
zdrav.středisko Kout 566, 
Borohrádek
494 381 263

22.11. MUDr. Sudová Simona
poliklinika, Mírové nám.88,
Týniště nad Orlicí
494 371 031

28.11. MUDr. Ptačovská Eva
Masarykova 729, 
Kostelec nad Orlicí
603 933 466

29.11. MUDr. Šmídová Alena
poliklinika, Pulická 99, 
Dobruška
494 622 550

Zveme Vás nejen do Pelclova divadla
Představení, která byste si neměli nechat ujít

Předprodej vstupenek: kancelář Pelclova divadla -  I. patro, Panská 79, Rychnov n.Kn. tel: 494 535 329, 
ve dnech Po: 13.00 - 16.00, St: 8.00 - 17.00, Čt: 8.00 - 16.00. Podrobný program Pelclova divadla najdete na www.kulturark.cz 

q Pondělí 16. 11.  v 19 h
Pelclovo divadlo – malý sál
Jazz / rock / soul  podvečer s .....
LINWOOD LEE TAYLOR Trio
/USA/SK/CZ
Linwood Lee Taylor – kytary, zpěv,
Rasťo Uhrík – baskytara, Tomáš
Hobzek - bicí. Americký bluesový
kytarista miluje syrovost a zároveň
emotivní barevnost rockového
blues. Jeho osobitá a expresivní
hra připomene Jimiho Hendrixe,
zároveň ale respektuje staré mistry
jako jsou Albert King, Howlin´Wolf,
Muddy Waters, Freddy King.
Linwood Lee Taylor koncertuje pře-
vážně na východním pobřeží
Spojených Států, kde v minulosti
oslňoval společně se slavným
Albertem Collinsem.
Linwood Lee Taylor je poprvé na
českém turné a rozhodně se máte
na co těšit.

q Úterý 24. 11. v 19:30 h
Pelclovo divadlo
VEČER ŠANSONŮ MARKÉTY
BUREŠOVÉ a PETRY BÍLKOVÉ
Markéta Burešová – zpěv, Petra
Bílková – klavír, zpěv

Markéta Burešová pochází z
Rokytnice v Orlických horách. Po
dokončení gymnázia v Žamberku
odešla do Prahy, kde vystudovala
Vyšší odbornou školu hereckou pod
vedením Emmy Černé a Miroslava
Pokorného. Šansonům se začala
věnovat již během studií. S Petrou
Bílkovou se poznaly během studií na
VOŠ. Padly si do oka i do noty, cítily
stejný smysl pro humor a po chuti
jim byla i stejná hudba. Petra Bílková
- herečka a klavíristka je členkou
divadelního souboru CYLINDR. Na
klavír hraje od pěti let - nejprve pod
vedením prof. O. Šenfeldové v
Opavě, potom jako samouk dodnes.
Přijďte prožít s námi poetický večer
světové a české šansonové hudby.

q Čtvrtek 26. 11. v 19:30 h
Pelclovo divadlo
Renato Giordono a Rodolfo Sonego
VÍM, ŽE VÍŠ, ŽE VÍM
V hlavní roli Simona STAŠOVÁ a
Michal DLOUHÝ, režie: Vladimír
Strnisko
Komedie překvapení, zvratů,
krásných lží, bouřlivých scén i
italského humoru.
Co se stane, když člověk začne
na svůj život pohlížet očima těch
druhých? Na počátku je pouhý
omyl. Soukromý detektiv si splete
sledovanou osobu a místo man-
želky prominentního politika
začne sledovat úplně obyčejnou
rodinu ....
Stejnojmenný slavný film natočili
v roce 1982 Alberto Sordi a
Monica Vittiová v hlavních rolích.

Vím, že víš, že vím je hra, ve které
se snoubí všechno, co v dobré
komedii nesmí chybět.

Náboženská obec 
Církve československé husitské 

v Rychnově nad Kněžnou
Farářka  Mgr. Alena Naimanová,

bytem Rychnov n. Kn.,    
Bezručova 16, tel. 494 534 854

nebo 739 071 416 
mail: naina@seznam.cz
Bohoslužby v listopadu: 

8.11.  a 22.11.
(konec církevního roku) v 8,30

Klub KaKaDú pro děti:  
vždy ve  středu v 15 h. na faře

Biblické hodiny: 
vždy ve středu v 16 h. na faře

29. 11. začíná ADVENT.

Bližší informace na vývěsce 
u Husova sboru.

oznámení

www.mojeorlickehory.cz  
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Hotel Studánka****
Wellness, beauty, sport
Restaurace, vinárna

Letovisko Studánka 505
516 01 Rychnov nad Kněžnou
Česká republika

Recepce tel.: +420 494 389 200
E-mail: recepce@hotelstudanka.cz
GPS:  50.168888, 16.32057

Web: www.hotelstudanka.cz
Facebook: hotelstudanka.cz
Matrix HOTELS s. r. o.

Zima na Studánce

TANEČNÍ 
1. 11., 8. 11., 22. 11., 29. 11. 2015
Kurzy probíhají od 4. října 2015 ve společen-
ském sále Hotelu Studánka**** každou nedě-
li od 17 do 19 hodin pod vedením Mgr. Josefa  
Solára s partnerkou.
 
TANČÍRNA - 13. 11. 2015 
 - na Studánce ve společenském sále od 20,00 hod., 
vstupné: 170,- Kč / pár

SVATOMARTINSKÉ MENU 
11. 11. -  15. 11. 2015
Předkrm: Husí Rillette
Polévka: Drůbeží kaldoun
Hlavní chod: Pečená 1/4 husy, povidlová omáčka, 
škvarkové lívanečky
Dezert: Svatomartinské rohlíčky
Svatomartinská vína

ADVENTNÍ MENU I. - 29. 11. 2015
každou neděli nové adventní menu více o advent-
ním menu na našem novém webu 
www.hotelstudanka.cz

Svatomartinské menu 



MC Jája

Orlická galerie

n SCHŮZE VÝBORU 
Po 2.11.2015, 9:00

n WORKSHOP: VÝROBA VÁZIČEK
Út 10.11.2015,  10:00

Dílnička pro rodiče s dětmi.

n BESEDA: ČISTÁ DOMÁCNOST
St  18.11.2015,   9:30

Dárečky pro účastníky.

n VEČERNÍKOVÝ KARNEVAL 
So 21.11.2015,  16:00 -18:00 

Vystoupení MŠ Čtyřlístek, vystoupení mažo-
retek, soutěže, dětská diskotéka, odměny
pro děti, občerstvení na místě.  
Místo konání: Společenské centrum RK. 

n HERNA PRO MAMINKY S DĚTMI
Po - Čt 9:00-11:30

MC Jája nabízí službu Hlídání dětí!

n KLUBY PRO RODIČE S DĚTMI
Každé úterý od 9:00-11:30h.

Od října plánujeme rozšíření otevírací doby
o jedno dopoledne.
Bližší informace na: rcrybka.cz, tel: 724
044 830, facebook: Rodinné centrum
Rybka, email: rybka.rychnov@seznam.cz
RC Rybka funguje za podpory: Města
Rychnov nad Kněžnou a sboru Jednoty bra-
trské v Rychnově n. Kn.

RC Rybka

Přehled kulturních a sportovních událostí 
Kultura s.r.o.

n J. BRDEČKA: LIMONÁDOVÝ JOE 
Čt 12.11.2015, 19:30

Uvádí: Ochotnický divadelní spolek TYL
Rychnov n. Kn. režie: Josef Koráb. Hudba:
Kapela Sombrero alias Pružná těla. 
Místo konání: Pelclovo divadlo
Vstupné: 120 Kč, Předpr.: od 2. 11. od 13 h.

n JAZZOVÝ PODVEČER S
… LINWOOD LEE TAYLOR TRIO
Po 16.11.2015, 19:00

Místo konání: Pelclovo divadlo – malý sál
Vstupné: 120Kč. Předpr. od 2. 11. od 13 h.

n BENEFIČNÍ VEČER PRO ORION
19.11.2015, 19:00

Pořádá: Občanské sdružení rodičů a přá-
tel dětí s handicapem Orion. 
Místo konání: Pelclovo divadlo
Vstupné: dobrovolné.

n VEČER ŠANSONŮ MARKÉTY 
BUREŠOVÉ A PETRY BÍLKOVÉ 
24.11.2015, 19:30

Místo konání: Pelclovo divadlo
Vstupné: 120 Kč. 

n R. GIORDANO A R. SONEGO: 
VÍM, ŽE VÍŠ, ŽE VÍM …
Čt 26.11.2015, 19:30

Místo konání: Pelclovo divadlo
Vstupné: 380, 360 Kč
Předprodej: od 2. 11. od 13h.

PŘIPRAVUJEME
n VÁNOČNÍ JARMARK 

S MIKULÁŠSKOU POHÁDKOU
So 5. 12.2015, 9:00 – 17:00

Prodejní výstava lidové dovednosti, 
ve 14 h pohádka pro malé diváky. 
Místo konání: Pelclovo divadlo
Vstupné: 20 Kč. 

Pelclovo divadlo

n DVOJÍ VÝROČÍ MALÍŘE HERBERTA 
MASARYKA (1800 – 1915)
St 4.11.2015, 18:00

Přednášejí: PhDr. Helena Kokešová, Ph.D.  –
Herbert Masaryk a Pavel Bächer – svědectví o
jednom přátelství; PhDr. Hana  Klinková – Z
rodinného alba Masaryků; PhDr. Eva Kosáková
– Malířské dílo Herberta Garrique Masaryka. 
Místo konání: Malý sál Pelclova divadla. 

n BAZÁREK KNIH A ČASOPISŮ
5. – 7.11.2015

5. a 6.11.  8 – 17 hod. , 7.11. 8 – 13 hod.
Místo konání: Velký sál Spol. centra

n ČTENÍ S ANNOU
Út 24.11.2015, 17:30

Místo konání: Sultan Cafe
www.reiki-anna.cz

n FILM KARNALI: 
RAFTAŘSKÁ EXPEDICE
St 18.11.2015 , 18:00

Kamera, střih a režie: Ing. Pavel Dráb. 
Místo konání: Malý sál Pelclova divadla. 

n OHLÉDNUTÍ ZA ROKEM 
MISTRA JANA HUSA 
St 25.11.2015, 18:00

Přednáší Mgr. Anna Naimanová. 
Místo konání: Městská knihovna – čítárna. 

n SETKÁNÍ SE SPISOVATELKOU 
IVOU PEKÁRKOVOU
St 2.12.2015, 18:00

Beseda bude spojena se čtením z jejích
nejnovějších knih. Vstupné: 30 Kč. 
Místo konání: Malý sál Pelcova divadla. 

Předprodej vstupenek: kancelář Pelclova divadla –
I. patro, Panská 79, Rychnov n. Kn. 
tel: 494535329, 
Po: 13.00 – 16.00, St: 8.00 – 17.00, Čt: 8.00 – 16.00 
Program Pelclova divadla  na  www.kulturark.cz n KILIMANDŽÁRO  

- CESTA NA STŘECHU AFRIKY
Čt 5.11.2015, 19:00

Cestovatelské promítání Martina Dubna.
Místo konání: Velký salonek
Cena: 50 Kč. 

n VEČER S CIMBÁLOVOU MUZIKOU 
STRÁŽNIČAN & OCHUTNÁVKA 
VÍN Z VINAŘSTVÍ ŠPALEK
Pá 13.11.2015, 19:00 – 23:00

Místo konání: Velký salonek
Cena: 390 Kč  (hudba, degustace vín a
raut s drobným občerstvením). 

n JIŘÍ KOLBABA: TO JE HAVAJ!
Pá 27.11.2015, 19:00

Místo konání: Velký salonek
Cena: 240 Kč / osoba. 

Prodej vstupenek na recepci Hotelu
Panorama. Tel. : 494 534 619,  e-mail :
hotelpanorama@hotelpanorama.eu . 

Hotel Panorama

n SVATOMARTINSKÉ POSVÍCENÍ
11. – 14.11.

n OSLAVY VÝROČÍ ZALOŽENÍ ŠKOLY
7. - 10.11.2015

Hotel Havel

n TANČÍRNA
13.11. od 20.00 hod.

n SVATOMARTINSKÉ MENU
11.11. – 15.11.

n ADVENTNÍ MENU I.
29.11. 

Hotel Studánka

Kino

Kino ZUŠ RYCHNOV N.K.Kulturní události

Vaše pozvánky do kulturního a sportnovního přehledu posílejte na 
e-mailovou adresu Rychnovského zpravodaje zpravodaj@rychnov-city.cz

Prezentace akcí na této dvoustraně je zdarma.

Městská knihovna

n OD ZÁVORY K FABCE 
19.9. – 6.12.2015

Zámky a klíče od středověku po 21. století. 

n KRÁL DO BOJE TÁH´
30.9. – 1.11.2015

Otevřeno denně mimo pondělí 
9–13 h a 14–16, tel. +420 494 534 015
e-mail: galerie@moh.cz,www.moh.cz

n MALLORY 
Čt 5.11.2015, 19:00

(Dokumentární/Česko, 2015, 101 min)
Místo konání: Pelclovo divadlo - malý sál
Vstupné: 80 Kč.

n KOBRY A UŽOVKY 
Ne 15.11.2015, 19:00

( Drama/Česko, 2015, 111 min)
Hrají: Matěj Hádek, Kryštof Hádek, Jana
Šulcová, Jan Hájek, Lucie Žáčková
Místo konání: Pelclovo divadlo-malý sál
Vstupné: 90 Kč.

n OVEČKA SHAUN VE FILMU 
So 28.11.2015, 17:00

(Animovaný/Komedie//Rodinný Velká
Británie/Francie 2015, 85 min)
Místo konání: Pelclovo divadlo-malý sál,
Vstupné: 60 Kč

Společenské centrum

Společenské centrum

n TANEČNÍ ODPOLEDNE
Ne 1. 11.2015, 14:00

K tanci hraje Dechovka O. Štencla. 
Místo konání: Společenské centrum
Vstupné: 50 Kč.   

n TANEČNÍ ODPOLEDNE
Ne 15. 11.2015, 14:00

K tanci hraje skupina Combi. 
Místo konání: Společenské centrum
Vstupné: 50 Kč.   

n FESTIVAL ZDRAVÍ A KRÁSY
26.11.2015 10:00 - 17:00 hodin

Každý návštěvník dostane malý dárek
zdarma.
Místo konání: Společenské centrum

n TANEČNÍ ODPOLEDNE
Ne 29. 11.2015, 14:00

K tanci hraje Dechovka O. Štencla. 
Místo konání: Společenské centrum 
Vstupné: 50 Kč.   

Déčko

n MALOVÁNÍ HENOU
So 14.11.2015, 9:30 – 11:30

Máš jedinečnou možnost vytvořit si vlastní
tetovací šablonu a vyzkoušet ji na svém
těle či na papíře.  Od 12 let. Cena: 80 Kč                          

n PROMĚNY 
20.  - 21. 11. 2015

Tentokrát na téma vůně. Setkání pro dívky
od 11 let. Pro předem přihlášené do 19.11.
Cena: 90 Kč   

n ADVENTNÍ VĚNEC
Pá 20.11.2015, 15:30 – 17:30

Vánoce se blíží. Přijďte si vyrobit adventní
věnec. Věk neomezen.  Cena: 50 Kč 

n ČERTOVSKÁ VÝSTAVA A SOUTĚŽ
5. 11. - 30.11. 

Výtvarná soutěž pro děti. Výstava čertů a
čertic v Déčku. Výrobky můžete přinést do
Déčka. Zúčastnit se může každý - jednotliv-
ci, skupiny, třídy i celé rodiny. Bližší informa-
ce na letácích  Déčka.

n WORKSHOP ORIENTÁLNÍCH TANCŮ 
So 28.11.2015, 14:00 – 15:30

Další nenavazující lekce orientálních tanců
s výukou španělských tanců a Bamboo
Dance. Od 13 let. 
Místo konání: 
ZŠ Komenského malá tělocvična
Cena: 50Kč 

n LYŽAŘSKÁ ŠKOLA
Pro začátečníky i pokročilé. Proběhne v
lednu a únoru 2013  na svazích ve
Zdobnici v O.H. Pro předem přihlášené do
21.12. 2013. Bližší informace na telefonu
737 103325 a na letácích Déčka.

n JAVORY
St 9. 12. 2015, 19:30

Vánoční koncert Hany a Petra
ULRYCHOVÝCH  Javory. 
Místo konání: Pelclovo divadlo
Vstupné: 300, 280 Kč
Předprodej: od 2. 11. od 13 h. 

n R. COONEY a J. CHAPMAN:  DO 
LOŽNICE VSTUPUJTE „JEDNOTLIVĚ“
Čt 10. 12.2015, 19:30

Hraje: Divadelní společnost HÁTA Praha
Režie: Antonín Procházka. I prostorná
exkluzivní ložnice s velkou kruhovou
postelí může být náhle těsná ...
Místo konání: Pelclovo divadlo
Vstupné: 330, 300 Kč
Předprodej: od 2. 11. od 13 h.     

PŘIPRAVUJEME: 
Ne 13.12.2015, 16:00
VÁNOČNÍ PROMÍTÁNÍ S PROGRAMEM
Tři oříšky pro Popelku, soutěž pro děti,
vystoupení X- tet. 
Místo konání: Zámecká jízdárna. 



na měsíc listopad 2015
MC Jája Basketbal

Fotbal

Sportovní události

Různé

BR SPORT CENTRUM

BR SPORT CENTRUM

Od listopadu  - vždy úterý, středa, čtvrtek
odpoledne pravidelné masáže (nutno objed-
nat předem na recepci, cena 250 Kč)

n AQUAFITNESS
každý čtvrtek 18 – 19 hod.

cvičení ve vodě s hudbou

n SENIORSKÉ STŘEDY
4., 11., 18. a 25.11.2015
13 – 14 hod.

plavní pro osoby ve starobním důchodu
nebo starší 60-ti let.

n PÁTEK S VINAŘEM
6.11.2015 

– prodloužené plavání do půlnoci s rozšíře-
nou nabídkou vín za akční cenu a plavání
při svíčkách.

n PLAVEME SE ZPŠ
10.11. a 24.11.2015 

– pojištěnci mají v čase 15:00 – 16:30
vstup na hodinu + 15 minut ZDARMA.

n STÁTNÍ SVÁTEK 
17.11.2015 
otevřeno od 10:00 – 21:00 hodin

(kondiční plavání zrušeno), prvních 50 stu-
dentů má 50% slevu.

n NAHATÉ KOUPÁNÍ 
27.11.2015 
21:00 – 22:00

Na  poslední pátek mají plavky svátek 

n PLAVÁNÍ DĚTÍ 
S RYCHNOVSKOU PLOUTVIČKOU

Kurzy plavání v záři začaly, ale již teď se
těšíme na nové dětičky.
Přijímáme přihlášky do nových kurzů pla-
vání na leden !!!

Stačí pouze vyplnit on- line přihlášku na
www.rychnovskaploutvicka.cz
nebo volat na tel: 
603294220 Dana Zemánková 

-fyzioterapeut
776200591 Radka Adamcová

n plavání kojenců, batolat s rodiči (0-4 roky) -
plaveme v pondělí dopoledne a úterý odpoled-
ne
n plavání dětí bez rodičů (neplavci - 3-5 let) 
- plaveme v úterý odpoledne
n plavání dětí bez rodičů (3-6 let)
- plaveme ve čtvrtek odpoledne - velký bazén

n PODZIMNÍ CESTA BROUČKŮ
31.10. v 17.00 hod.

Sraz: Staré náměstí RK

CENTRUM INNATE

n OM CHANTING
St 11.11. 2015, 18:00

n INSPIRACE ČÍNSKÝM 
PENTAGRAMEM 
St 18.11.2015, 17:30

– zdraví a životní harmonie pro období
"Vody" 15.11.-14.2. 

n KRUH PODNIKAVÝCH ŽEN
Pá 27.11.2015, 17:00

CENTRUM ORION
n COUNTRY BÁL 

So 7.11.2015, 20:00
Hraje skupina KALUMET. Předtančení
skupiny ALABAMA Žamberk.  
Místo konání: 
Sporthotel WELDIS Dlouhá Ves, RK
Vstupné: 80 Kč. 
Rezervace vstupenek:
Centrum ORION Dlouhá Ves, 
494 530 079 
os.orion@seznam.cz 

Různé

Různé

Plavecký bazén

n BADMINOTNOVÁ EXHIBICE
7.11.2015

s mistryní ČR  Kristýnou Ludíkovou -
Gavnholt současně bude probíhat bad-
mintonový turnaj pro děti od 6 do 16 let
Partnerem této akce je Město Rychnov n.
Kn. (podrobnosti na stránkách BR Sport
centra)

n RANNÍ POWERJÓGA PRO VŠECHNY
každé  PO a ST 8.00 - 9 .00 hod

n KRUHOVÝ TRÉNINK V CARDIU 
S TRENÉREM
každé PO   18.00 - 19.00 hod. 

19.00 - 20.00 hod.
každou ST  17.30 - 18.30 hod. 

(nutná rezervace).

n NEDĚLNÍ BODYFORM 
18.00 - 19.00 hod.

formování problematických částí těla -
aerobní hodina  (nutná rezervace)

n CVIČENÍ DĚTÍ S MAMINKAMI 
každé PO a ST 10.00 -11.00 hod.

CENTRUM 5KA

n 1.11. od 14.00 hod.
Rychnov – Dobruška
Utkání KP mužů

n 14.11. od 17.00 hod
Rychnov – Svitavy „C“
Východočeská liga mužů

n 14.11. 9.30 a 11.30
Rychnov – Mladá Boleslav
OP žáků U15

n 15.11. od 10.00 hod
Rychnov – Nová Paka
Východočeská liga mužů

Hokej

n RYCHNOVSKÁ HOKEJOVÁ LIGA
Místo konání: Zimní stadion RK
3. kolo
Po 02.11.2015 18:15 HC Častolovice 

HC Laviny Holice
Po 02.11.2015 20:30 HC Rychnov 

HC Medvědi Rokytnice
St 04.11.2015 18:15 HC Býci Lípa

HC Zdelov
St 04.11.2015 20:30 HC Sršni Záměl

HC Lev Kostelec
Čt 05.11.2015 18:30 HC Legie Týniště

HC Sibiř
Čt 05.11.2015 20:45 HC Bílý Újezd

HC Stars Lipovka
4. kolo
Po 09.11.2015 18:15 HC Rychnov

HC Častolovice
Po 09.11.2015 20:30 HC Predátoři Potštejn

HC Laviny Holice
St 11.11.2015 18:15 HC Medvědi Rokytnice

HC Býci Lípa
St 11.11.2015 20:30 HC Zdelov

HC Legie Týniště
Čt 12.11.2015 18:30 HC Stars Lipovka

HC Sršni Záměl
Čt 12.11.2015 20:45 HC Sibiř 

HC Bílý Újezd
5. kolo
Po 16.11.2015 18:15 HC Častolovice

HC Predátoři Potštejn
Po 16.11.2015 20:30 HC Býci Lípa

HC Rychnov
St 18.11.2015 18:15 HC Laviny Holice

HC Lev Kostelec
St 18.11.2015 20:45 HC Legie Týniště

HC Medvědi Rokytnice
Čt 19.11.2015 18:30 HC Bílý Újezd

HC Zdelov
Čt 19.11.2015 20:45 HC Sršni Záměl

HC Sibiř
6. kolo
Po 23.11.2015 18:15 HC Býci Lípa

HC Častolovice
Po 23.11.2015 20:30 HC Lev Kostelec

HC Predátoři Potštejn
St 25.11.2015 18:15 HC Rychnov

HC Legie Týniště
St 25.11.2015 20:45 HC Stars Lipovka

HC Laviny Holice
Čt 26.11.2015 18:30 HC Medvědi Rokytnice 

HC Bílý Újezd
Čt 26.11.2015 20:45 HC Zdelov

HC Sršni Záměl
7. kolo
Po 30.11.2015 18:15 HC Častolovice

HC Lev Kostelec
Po 30.11.2015 20:30 HC Legie Týniště

HC Býci Lípa
St 02.12.2015 18:15 HC Predátoři Potštejn

HC Stars Lipovka
St 02.12.2015 20:30 HC Bílý Újezd

HC Rychnov
Čt 03.12.2015 18:30 HC Laviny Holice 

HC Sibiř
Čt 03.12.2015 20:45 HC Sršni Záměl

HC Medvědi Rokytnice

n SVATOHUBERTSKÁ MŠE
Ne 8.11.2015, 16:00

Vystoupí Trubačská sbor Markazíni a rych-
novský pěvecký sbor Carmina Alta. 
Místo konání: kostel Nanebevzetí Panny
Marie v Neratově 

n ŠKOLNÍ DÍLNA PRO DOSPĚLÁKY
Čt 12.11.2015, 16:00

Přijďte si vyzkoušet dobrodružnou výuku
matematiky pod vedením učitelek s praxí
v metodě na vlastní kůži. Matematika pro-
fesora Hejného. 
Místo konání: ZŠ MOZAIKA 

n PUTOVÁNÍ ZA SVĚTÉLKY
So 14.11.2015

Základní škola speciální Neratov a obec
Bartošovice v O.h. zve všechny děti, rodiče
a přátele. Lampionky a rozličné lucerničky
s sebou. Na děti čekají úkoly, občerstvení
přichystáno ve škole. 
Vstupné: dobrovolné ( odměny pro děti). 
S sebou dobrou náladu, teplé oblečení a
dobré boty. Prosíme o závazné nahlášení
– 733 146 672 nebo skola@neratov.cz

n DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 
20.11. 2015 
a 15.1.2016, 8:00 - 14:30

Základní škola a praktické škola
Kolowratská. Škola se žáky se speciálními
vzdělávacími potřebami. 
Pracoviště: Kolowratská 485, RK; Český
bratří 1388, RK; Kvasiny 340. 

n FILMOVÝ VEČER A 4. ROČNÍK  
SETKÁNÍ AMATÉRSKÝCH  FILMAŘŮ 
Z  RYCHNOVSKÉHO REGIONU
27.11. od 17.00 hodin

Místo konání: 
Sporthotel Weldis Dlouhá Ves
Filmy různých žánrů autorů z rychnovské-
ho regionu a blízkého okolí. Občerstvení
zajištěno. 
Slosovatelné vstupenky o ceny.
Vstupné: 50,- Kč. Děti do 15 let zdarma.

n ANDĚLSKÉ ZVONĚNÍ 
Po 30.11.2015, 16:00 – 18:00

– 3. ročník
Přijďte se podívat do naší mateřské školy,
užít si společné předvánoční chvíle a svá-
teční atmosféru. Připraveny jsou pro vás
dílničky, občerstvení a  malé překvapení.
Akce je určena široké veřejnosti s malými
dětmi. 
Místo konání: MŠ Klíček Rychnov n. Kn. 

n SBOR Z HOR
na sv. Lucii  13. 12. 2015 v 16.00 

Místo konání: 
Kostel Nanebevzetí Panny Marie v Lukavici
Vstupné: dobrovolné

n PŮLNOČNÍ BOHOSLUžBA
24. 12. 2015 ve 24.00 hod.

Místo konání: 
Kostel Nanebevzetí Panny Marie v Lukavici

n BADMINTON PRO DĚTI (6 - 16 LET) 
nábor každé pondělí 17.00 - 20.00 hod.

n DÁLE NABÍZÍME:
Tenis, squash, badminton, stolní tenis a
cardio fitness  vše pro širokou veřejnost. 

Ceník uvedených sportů  
a další informace najdete 
na našem webu:
www.brsportcentrum.cz 

n PRAVIDELNÉ KROUŽKY:
Každé úterý   10:00 -11:00 

Hrátky pro nejmenší /výtvarné tvoření/
Každá středa 10:00 -11:00 

Hopsánky  /pohybový kroužek/
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Konečně se naše děti ze školky
Kytička dočkaly a na zahradě se jed-
noho dne objevila nová barevná prů-
lezka „Housenka“. Děti si ji už dlouho
přály! Nadšení holčiček a kluků bylo
veliké a průlezku hned nadšeně
zkoušeli. Výsledek je jednoznačný - je
to paráda!
Velké poděkování posílají všechny
děti firmě ŠKODA AUTO, a.s. a dalším
rodičům, kteří průlezku sponzorovali!
Děkujeme za podporu a pomoc!

Děti z MŠ Kytička

Nová radost
MŠ KYTIČKA

Krásného prvního říjnového dne jsme
časně ráno vyjeli autobusem na Vysočinu
do POHÁDKOVÉ VESNIČKY v Podlesí. Po
klidné a bezpečné cestě jsme dorazili na
cílové místo. Posilněni výbornou svačinou
od našich p. kuchařek jsme se vydali na
cestu za poznáním. Deset pohádkových
domečků nás doslova okouzlilo. Krásná
Červená Karkulka a vtipný vodník nás
učarovali svým motivačním vyprávěním a
stali se našimi průvodci. Pojmenování
pohádkových domečků a postav bylo pro
nás lehkým úkolem, ale zvládli jsme i
obtížnější úkoly jako například: hledání
ztracené bambitky, namotávání klubíčka,
určování zvířecích stop, chytání rybiček,

hod šiškou, skládání obrázků, vyprávění
pohádky, zpívání písničky, jízdu na koště-
ti, pojmenování ročního období a starých
řemesel. Celý program byl velmi zajímavý
a zábavný. Vodník s Karkulkou nás velmi
pochválili a odměnili pokladem v truhle,
který jsme našli v Perníkové chaloupce.
Nádherně strávené dopoledne v pohád-
kové  vesničce  v nás zanechalo nepřeko-
natelné zážitky a radostně rozzářené
tváře dětí. Na zpáteční cestě jsme se
občerstvili dobrůtkami od našich mami-
nek a aby nám cesta autobusem rychleji
utíkala, zazpívali jsme si s kytarou.

A věřte nebo nevěřte, některé děti usnu-
ly hlubokým spánkem jako ŠÍPKOVÁ
RŮŽENKA.

Děti a paní učitelky z MŠ Čtyřlístek.

MŠ Čtyřlístek na návštěvě v pohádkové vesničce
MŠ ČTYŘLÍSTEK

Prázdniny přinesly splněný sen na Sluníčku
MŠ SLUNÍČKO

Letošní horké prázdninové dny patřily
velké vysněné rekonstrukci MŠ Sluníčko.
Každý, kdo šel o prázdninách okolo,
viděl, že se ze školky stalo opravdu velké
STAVENIŠTĚ. Přesto jsme však stále věři-
li, že se po prázdninách vrátíme s dětmi
zpět. Školní rok nezačal zdaleka tak, jak
jsme si představovali, protože ještě celé
září bylo kolem budovy lešení a probíhaly
terénní úpravy. Práce okolo školky nám
vzala hodně času, takže jsme byli v práci
denně až do večera.   Ale kdo zná naše
zaměstnance, ví, že děti jsou v dobrých
rukou, a to je základ. Obzvlášť, když s námi za
jeden provaz táhnou i rodiče. Nevím, zda je vůbec
možné všem poděkovat a hlavně na nikoho neza-
pomenout, ale můj obrovský dík patří všem lidem,
kteří společně s námi hledali řešení na první
pohled neřešitelných situací. Jak a kam všechny
věci dáme? Kdy a jak všechno stihneme uklidit?
Touto cestou opravdu ze srdce děkuji všem rodi-

čům, kteří přiložili ruku k dílu. Maminky nám pomá-
haly s velkou vervou. Do úklidu se také zapojily i
některé babičky, a to nás opravdu moc těší. Úklidu
jsme věnovali někdy i víkendy, ale hnala nás dopře-
du vidina návratu s našimi dětmi. Tatínkové nám
nanosili těžký nábytek a koberce na své místo.
Zjistila jsem, že mám okolo sebe  lidi, na které se
mohu v případě potřeby obrátit, a oni pomohou.

Opravdu si toho velmi cením. V neposlední řadě
bych ráda poděkovala i zaměstnancům školy –
svým kolegyním, protože přišly kdykoliv ve svém
volnu pomoci s úklidem celé školičky. Všichni máte
možnost přijít do školky a podívat se na změny,
které  jsme uskutečnili.  A není jich málo! Kromě
nových oken, fasády, zateplení a nové izolace i
nové topení, kryty na topení, nová linolea, koberec,
garnyže, nově vymalované chodby se smějícím slu-
níčkem apod. Všichni jste odvedli pořádný kus
práce a za to bych Vám všem chtěla touto formou
upřímně poděkovat. Vaší spolupráce si moc vážím,
bez vás bychom se nemohli s dětmi vrátit zpět do
našeho překrásného prostředí. DĚKUJI.                  

Jana Chvojková, ředitelka školy

Podzimní 

CESTA BROUČKŮ
s lampiónky

sobota 31.10. v 17 hod
Staré náměstí



Začátek školního roku byl pro děti z naší MŠ
Klíček velice pestrý a bohatý na prožitky.
Jako každoročně jsme se účastnili výstavy rybi-
ček a předškoláci navštívili i výstavu kaktusů a
sukulentů. Velice zajímavá byla i výstava hub s
mykologickou přednáškou a dobrodružný
výstup ke zvonu Kryštof v rychnovské zvonici s
jeho nezapomenutelným zvukem.
Zážitky z výstav a z pozorování okolní zbarvující
se přírody i sběr přírodnin děti využily a zúročily
ve výtvarné a tvořivé činnosti. Přírodniny se pro-
měnily v ježky, šperky, panáčky... I naši nejmen-
ší přispěli svým začínajícím malířským umem.
Školka Klíček začala spolupracovat se Základ-

ní organizací českého zahrádkářského svazu
č.1 Rychnov n.Kn., a tak se výrobky a malířské
práce objevily na „Zahradě východních Čech“ v
Častolovicích. Vystavené práce udělaly radost
nejen jejich tvůrcům, ale i rodičům, kteří se
svými dětmi výstavu navštívili.
Děti měly podzimní akce obohaceny také o
výlet do Nového zámku v Kostelci n.Orl., kde
shlédly interaktivní výstavu v Galerii Kinský s
názvem „Zámecké imaginárium“. Děti si v plné
míře užily pohyblivých hraček, loutek a sezná-
mily se s obludárními postavami, hybohledy a
inspectákly. Nyní se těšíme na brzký Advent,
který již tradičně zahájíme v naší MŠ
„Andělským zvoněním“.  

Za kolektiv MŠ Klíček MB
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Pestrý podzim v Klíčku
MŠ KLÍČEK

Ve čtvrtek 17. září jsme pořádali pro naše žáky
dobrodružnou noční hru. Děti šly večer - za tmy -
do lesa Včelný, kde na ně čekaly 2 sudičky s

kolovrátkem a šicím strojem. Předly kouzelnou
nitku a šily osud.  Každý účastník dostal od sudi-
ček upředenou kouzelnou nitku, ze které bude-
me vyšívat cechovní znak. Proč cechovní znak?
Letos bude na naší škole probíhat celoroční hra
pod názvem „Kolowrátek a řemesla“. Chceme
tak  dětem přiblížit tajemství starší i současné
řemeslné výroby. Po návratu do školy jsme sněd-
li opečené párky, vyčistili si zuby a šli spát do
tělocvičny.  Krásná pohádka na dobrou noc a již
je tu ráno, rozcvička, ranní hygiena, snídaně a
zkoušíme první řemeslo – umění pekařské.
Každý žák má za úkol vlastnoručně vyrobit rohlík
z kynutého těsta. A výsledek? Byla to prostě
mňamka. 
Co říci závěrem? Noční hra se povedla, děti byly
nadšené a pedagogové též.

Za kolektiv ZŠ Kolowratská   
Mgr. Jiřina Pupsová

Noční hra, aneb co nám předpověděly sudičky
ZŠ KOLOWRATSKÁ

Posviťte si na nás! S tímto heslem vítali
Mozaičané návštěvníky tradiční akce s názvem 

RODIČOVSKÁ  SOBOTA.

Již samotný název napoví, že dveře naší školy byly
otevřeny všem zájemcům o netradiční výuku v
neobvyklém čase – v sobotu. A letošní Sobota se
ukázala ve zcela novém kabátě.  
Rekonstruovaná budova průmyslové školy opět spo-

jila první a druhý stupeň v jedno společenství, takže
návštěvníci mohli volně nahlížet do výuky obou stup-
ňů. Naše nová školní kavárna nabídla své prostory k
občerstvení a příjemnému posezení u kávy, čaje,
zákusku; návštěvníci rovněž mohli vstoupit so školní
knihovny, jež je inspirací pro mnohé Dílny čtení, a
kde hosté získali představu o tom, jaké knihy jsou v
současnosti u dětí a mládeže populární.  

Žáci přivítali příchozí společnou písní, jejíž tóny
rozezvučely prostor „na chodbě“, kde mimo jiné
probíhají pravidelná společná setkání Mozaičanů.
Následovaly čtyři hodiny výuky. A co tedy zaručova-
la návštěva této akce? Na prvním stupni hosté na
vlastní kůži zažili, jak probíhá den ve třídě „Začít
spolu“. Ranní dopis seznámil žáky s průběhem a
organizací dne. Dopis do center otevřel cestu k
zadání skupinové práce. Rotující otázky prověřily
jak spolupráci, tak i komunikaci ve skupině. 

V hodnotícím kruhu žáci pomocí stupnice zazna-
menávali své pocity během dne, sledovali naplnění
kritérií pro zadané úkoly. Výuku na druhém stupni
provázel model E-U-R ruku v ruce s širokým výbě-

rem aktivních metod učení. Hosté měli možnost
sledovat individualizaci ve výuce, kooperativní
učení a komunikaci ve skupině, vyvozování nového
učiva. 

Rodičovská sobota je tím dnem, kdy se sejdou
partneři ve vzdělávacím procesu (učitelé + žáci)
společně s aktivními rodiči i těmi, kteří hledají inspi-
raci a nové moderní cesty učení. Děkujeme za hoj-
nou účast na tomto společném setkání i za projeve-
nou podporu. ZŠM

V sobotu do školy? Ale ano!
ZŠ MOZAIKA
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Říjnové aktuality ze ZŠ RK Masarykova
1. Obdrželi jsme tiskovou zprávu projektu Čtení
pomáhá za rok 2014-15. Žáci čtou knihy, jejich
přečtení ověří v testu a odměnu 50,- Kč věnují
na charitu. Loni se tak vybralo celkem
6.350.450,- Kč a naši žáci se pročetli na 5. příč-
ku v celé ČR. Byli tak nejlepší mezi školami
Královéhradeckého kraje.
2. Pomáháme i v našem regionu. Sběr papíru
pro Orion vynesl částku 10.890,- Kč, kterou naši
žáci přispěli na motomed pro tělesně postižené.
3. Výrazných úspěchů dosáhli sportovci. V kraj-
ském kole přespolního běhu v Nové Pace získa-
li mladší žáci nádherné 2. místo (O.Novák,
J.Maryška, P.Laštovic, M.Flegl, V.Nosek,
A.Pavlů)a Jan Maryška obsadil 3. místo v soutě-
ži jednotlivců.
V přeboru jednotlivců v atletice zažili sportovci
hotové žně, přivezli celkem 13 prvních, 13 dru-

hých a 10 třetích míst. Podrobné
výsledky na www.zsrychnov.cz
V minifotbale skončili fotbalisté na
nepopulárním 4. místě, ale zároveň byl
oceněn žák Patrik Laštovic, který při-
znal hru rukou, čímž byla zrušena naří-
zená penalta, která mohla změnit
výsledek. Dík patří i panu učiteli
Zdeňku Palečkovi ze ZŠ Javornická,
který v roli rozhodčího tento fair-play
čin vyzdvihl. Znovu se ukazuje, že obě
školy si jsou konkurencí v nejlepším smyslu
slova, žáky vzděláváme, vychováváme. Takovéto

příklady jsou víc než
mnoho slov.
4. Vyučovací proces
byl obohacen řadou
dalších akcí: Šance
pro život pro 6.-7.roč-
ník s ČČK, hasiči,
záchrankou, Škoda
Auto a.s.; návštěva
SŠZe Kostelec n. Orl.
při příležitosti oslav
120 let školy; pořad
o Etiopii pro žáky 2.
stupně a na 1. stupni

badminton v hodinách tělocviku s panem
Maňáskem, ekologický projekt Tonda Obal

nebo výuka prvouky v
reálu na Velké Deštné.
Všem učitelům patří
poděkování za kvalitní
přípravu žáků a organiza-
ci akcí.       

Radka Polívková, 
ředitelka školy

ZŠ MASARYKOVA

Spousta informací 
na novém webu školy

www.zsjrk.cz
Podívejte se, 

co je u nás nového.

Předposlední říjnový týden  se padesát
žáků naší školy vydalo na jazykový pobyt do
Velké Británie. Svoje zážitky a fotografie
uveřejňovali v poutavém deníku, který si
můžete prohlédnout na  internetových
stránkách naší školy. Zbývá ještě ozřejmit

tvrzení z nadpisu tohoto článku. Jazykový
pobyt všech účastníků byl financován z
grantu  Evropského sociálního fondu a stát-
ního rozpočtu České republiky. Tedy až na
to kapesné...

ZSJ

Hodina pohybu navíc

5.11. od 16.00 hod. Moje třída 

Od září letošního školního roku
jsme se stali jednou z mála škol
v našem kraji, která se zhostila
pilotního projektu Ministerstva
školství, mlá-
deže a tělo-
výchovy ČR
„ H o d i n a
p o h y b u
navíc“. Jeho
základní filo-
zofií je
dětem v nejmladším věku
pohyb co nejvíce přiblížit. Důraz
není kladen na výkonnost, nýbrž
na aktivní, radostný prožitek,
soutěžení a hry. Hodiny pohybu
navíc jsou nedílnou součástí

náplně školní družiny ve všech
odděleních. O kvalitní, metodic-
ky propracovaný přístup se sta-
rají  zkušení učitelé tělesné
výchovy Michaela Kosová, Hana
Plašilová a Zdeněk Paleček.

Velký zájem
dětí a jejich
rodičů o
spor tování
navíc nás
n e s m í r n ě
těší a také
zavazuje. Je

nás v současné době téměř 80
a noví zájemci stále přibývají. 

Děkujeme panu učiteli
Palečkovi, který přijal náročnou
roli koordinátora celého  projek-
tu. ZSJ

PILOTNÍ PROJEKT MŠMT ODSTARTOVAL NA NAŠÍ ŠKOLE

Provázet Vás budou paní učitelky Zora Žatečková, Dagmar Barnetová, Jana
Jakoubková, pan učitel Lukáš Dušánek … a skřítek Javorníček.Těšíme se na Vás!

PROJEKT PRO PŘEDŠKOLÁKY 2015-16
Zveme tradičně do pavilonu ZŠ RK
Masarykova (u zimního stadionu) 
budoucí prvňáčky a jejich rodiče. 

Začínáme 24. 11. v 16 h a budeme se
setkávat každé úterý. Přijďte mezi nás!

ZŠ JAVORNICKÁ

Do Londýna letos jen s kapesným

Již se to blíží!

11.12. 2015
Vánoční 
jarmark

opět v nové budově 
ZŠ Javornická

12.11. Moje škola, 19.11. Moje kouzelná škola (od 16 h.)

ZAČÍNÁME
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sport

SHIN-KYO prošlo další rekonstrukcí

Jak si jistě řada z vás povšimla, od června do
září letošního roku procházela tělocvična klubu
SHIN-KYO další rekonstrukcí, a to pouhý rok po
skončení prací na nové rozcvičovně. Tentokrát
vše odstartovala havárie vodovodního potrubí,
která si vyžádala okamžitou akci. Původně byla
plánována výměna vodovodního a odpadního
potrubí, ale po zjištění celkového stavu zařízení
byl rozsah prací výrazně rozšířen. Výsledkem
byla kompletní rekonstrukce sociálního zařízení
a šaten zahrnující také výměnu elektroinstala-
ce, snížení stropů, instalaci úsporného osvětle-
ní a vzduchotechniky, výměnu sprch, umyvadel,
toalet atd. Stejně jako rekonstrukce v předcho-

zích letech ani ta letošní by se nemohla usku-
tečnit bez odhodlání a stovek hodin dobrovolné
práce členů našeho klubu a jejich rodičů. Pro
úspěch celé akce byla zásadní podpora ze stra-
ny firmy Boltiv s.r.o. a města Rychnova nad
Kněžnou. Náš velký dík zasluhují také Josef
Hejný a Ing. Jan Dostál za provedené zednické
práce, Libor Klouzek a Ing. Stanislav Fröhde za
topenářské práce, Adam Müller za elektrikář-
ské práce, dále pak rodina Horákova, paní
Fialová, Martina Černá za zásobování a stravo-
vání, Václav Masopust za sanitární zařízení a
dodavatel materiálu Stamont Rychnov n. Kn.
Věříme, že práce a odhodlání všech jmenova-

ných i nejmenovaných přinese své ovoce pro
město Rychnov a okolí, neboť bude sloužit dal-
šímu rozvoji dětí a mládeže, které tvoří velkou
většinu naší členské základny. 
Jelikož řada lidí projevila zájem o výsledky naše-
ho letního snažení, rozhodli jsme se uspořádat
den otevřených dveří, který proběhne v pátek 6.
11. 2015 od 18 hodin. V rámci akce si zájemci
budou moci prohlédnout jak nově zrekonstruova-
né prostory, tak i ostatní zařízení a vybavení
tělocvičny. Součástí prohlídky budou také ukázky
bojových umění a návštěvníci si budou moci na
vlastní kůži vyzkoušet aparáty, jako jsou boxova-
cí pytle, lapy a podobně.                                  TK

MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY 
V ORIENTAČNÍM BĚHU  
A – tým žákovského výběru Východočeské
oblasti obhájil ve Vracově titul na MČR oblast-
ních výběrů žactva. Družstvo v sestavě Ondřej
Paleček, Tereza Kosová, Hubert Vaněk,
Kateřina Koberová, Anna Karlová, Jakub
Chaloupský, Anna Kochová a Ondřej Metelka
běželo na všech úsecích vyrovnaně a s přehle-
dem vyhrálo na dalšími 36 družstvy.

DALŠÍ TITUL MISTRYNĚ ČR 
PRO DENISU KOSOVOU

Klub vytrvalostních sportů Šumperk uspořá-
dal letošní MČR na klasické trati na jižním konci
Jeseníků s centrem v Klepáčově v nadmořské
výšce okolo 700 - 950 m.n.m.                                                                                            

Náročný závod dlouhý 10,4 km s 19 kontro-

lami skvěle zvládla Denisa Kosová.
Na deváté kontrole se dostala do
vedení  a po zbytek závodu již před
sebe nikoho nepustila. Její náskok v
cíli před druhou Janou Knapovou
pak byl přesně 100 sekund. Třetí
místo obsadila Dana Šafka
Brožková, která měla na vítězku ztrá-
tu 3:39 min. 

VE ŠVÝCARSKÉ AROSE 
PROBĚHLA ZÁVĚREČNÁ 
SÉRIE SVĚTOVÉHO POHÁRU

Letošní SP  v orientačním běhu byl uzavřen
závodem sprintových štafet  v městečku Arosa.
Před závodem napadl sněhový poprašek a tak

trať (část vedla i lesíky a parky) dost klouzala. V
závodě jasně dominovala švýcarská štafeta,
která vedla po celou trať. Za nimi se pořadí
stále měnilo, nakonec si pro druhé místo době-
hl tým Finska, třetí skončilo Švédsko a čtvrtá
byla česká štafeta ve složení Denisa Kosová,
Jana Knapová, Jan Procházka a Vojtěch Král.
Za českým týmem zůstala řada velmi silných
štafet, třeba Dánsko, Norsko, Rusko.          MK

Úspěchy v orientačním běhu

Plavecká liga škol zahájena 1. kolem
První kolo Okresní školní ligy pro
školní rok 2015-2016 proběhlo
14. října na Plaveckém bazénu v
Rychnově. Mezi 8 základními
školami si nejlépe vedli žákyně a
žáci ZŠ Fr. Kupky v Dobrušce, na
dalších místech jsou rychnovské
školy v pořadí Gymnázium F.M.
Pelcla, ZŠ Javornická a ZŠ
Masarykova. Druhé kolo se
uskuteční 10. prosince.         man
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Úvodním kolem byla 19. října zahá-
jena Rychnovská hokejová liga.
Výsledky - 1. kolo:
HC Medvědi Rokytnice - HC
Zdelov 5:1 (1:0, 1:1, 3:0), HC
Sršni Záměl - HC Laviny Holice
6:5 (2:1, 3:2, 0:2), HC Rychnov -
HC Sibiř 6:2 (0:0, 2:1, 4:1), HC
Bílý Újezd - HC Predátoři Potštejn
3:2 (1:0, 1:1, 1:1), HC Býci Lípa -
HC Stars Lipovka 4:9 (1:4, 2:3,
1:2), HC Legie Týniště - HC Lev
Kostelec 9:10 (1:3, 2:5, 6:2).

Kanadské bodování vede s vel-
kým náskokem Michael Dealer z
HC Legie Týniště, který si v utká-
ní proti Lvům z Kostelce nad
Orlicí připsal 8 kanadských bodů
za 6 branek a 2 asistence.   man

sport

V říjnu jsme se potýkali s nepříjemnou poru-
chou na vzduchotechnice, ale teď už je naštěstí
vše v pořádku a tak zveme do našeho krytého
bazénu k příjemnému sportu i relaxaci. V ceně je
zahrnuto nejen samotné koupání, ale i vířivka,
masážní chrlič, pára, aromapára, infrasauna a
sauna. Přijďte posílit svůj organismus proti chřip-
kám. Ideální příležitost mají např. pojištěnci

Zaměstnanecké pojišťovny Škoda, kteří mají
každý sudý týden v úterý 15:00 – 16:30 vstup na
hodinu ZDARMA.

V říjnu skončila pětiletá lhůta tzv. udržitelnos-
ti projektu, což uvolnilo ruce zřizovateli i provozo-
vateli bazénu. Konečně bude možné realizovat
některé náměty na zlepšení či zefektivnění pro-
vozu, které doposud projekt nedovoloval. Prvním
z nich je zavedení pravidelných masáží v prosto-
ru mokrého baru. Ten totiž z ekonomických důvo-
dů přechází na zkrácenou otvírací dobu (pátek,
sobota, neděle) a díky tomu může být prostor ve
volných dnech využit jinak. Další změny budou
následovat od ledna 2016.

Při nejrůznějších příležitostech nabízíme
návštěvníkům i akce na našem občerstvení. S
příchodem podzimu lákáme mlsné jazýčky na
báječný medovník a 6. listopadu zveme na pro-
dloužené plavání spojené s ochutnávkou vín
dovezených přímo z Moravy. Neváhejte pracně
vyplavané kalorie doplnit rovnou u nás 

V listopadu již bude možné zakoupit Vánoční
dárkové poukazy na nákup nové permanentky
do bazénu či dobití stávající. Potěšte své blízké
hezkým a praktickým dárkem. O Vánočních svát-
cích opět plánujeme mít otevřeno každý den.

více na www.bazenrk.cz

Relaxace v bazénu: plavání, sauna, masáž i na víno
Pravidelné informace z rychnovského plaveckého bazénu

Jednalo se o první akci tohoto
druhu na zdejším bazénu. Celou
akci zahájila úvodním slovem mís-
tostarostka Mgr. Jana Drejslová.
Závodů se zúčastnilo téměř 80
závodníků všech věkových katego-
rií. Od šestiletých až po kategorii
Masters, kde první místo obsadil
Mgr. Tomáš Novák.
Závodníci měli možnost startovat
na tratích 25 a 50 metrů, a to
všemi plaveckými způsoby.
Zajímavostí jistě byla vložená sou-
těž ,,O nejrychlejšího plavce”,

které se mohla zúčastnit i široká
veřejnost.
Vítězem se stal plavec, který dosá-
hl nejrychlejšího času na trati 25
metrů volný způsob. V této soutěži
jsme mohli vidět nejen 70 startují-
cích dětí, ale i několik rodičů, tre-
nérů a také zakladatele organiza-
ce Sports Team CZ, Jiřího Jedličku,
který mimo soutěž zaplaval čas
jednoznačně nejlepší.
Vítězem a držitelem ocenění se
tedy stal Jakub Tesařík, startující
za Sports Team Ústí n.O. Jménem

První plavecké závody přilákaly 80 závodníků
V sobotu 17. října uspořádala organizace Sports Team CZ ve
spolupráci s plaveckým bazénem v Rychnově nad Kněžnou
za podpory města Rychnov nad Kněžnou plavecké závody.

celého Sports Teamu velice děkuji
všem trenérům a organizátorům,
účastníkům a samozřejmě také
zdejšímu bazénu za pomoc při
realizaci těchto závodů, které roz-
hodně nebyly poslední. 

Za Sports Team CZ, 
Jakub Procházka, sportovní ředitel 

O pohár Rychnovského bazénu s účastí olympionika Jedličky

Brankáři RHL trénovali s extraligovými hokejisty
Adam Svoboda, Jaroslav Kudrna a Bohumil Jank přijeli na trénink do Rychnova
Extraligoví hráči klubu Mountfield
Hradec Králové přijeli předávat své
zkušenosti amatérským brankářům
z Rychnovské UNET hokejové ligy.
Adam Svoboda a Jaroslav Kudrna -
to jsou opravdové hokejové legen-
dy, z extraligového kádru se k nim
navíc přidal i obránce Bohumil
Jank. Hobbíci si tak na vlastní kůži
vyzkoušeli, jaké to je, být na jednom
ledě s profesionály. Měli srovnání o
kolik je extraliga rychlejší než RHL.
“Chtěli jsme klukům zprostředkovat
především zážitek. Adam Svoboda
je velká osobnost, pro nás všechny
ikona a brankář, na kterého jsme
se jezdili dívat a fandit ještě do
Pardubic. Hobbíci si tohle zaslouží,

hlavně za to, co hokeji obětují ve
svém volném čase,” říká předseda
RHL o.s. Honza Dušek.  

Celý trénink trval 75 minut.
Brankáři si vyzkoušeli správné brus-
lení, poziční postavení v brankovišti
nebo dostali rady, na které by sami
nepřišli a přitom jsou úplně jedno-
duché. Největší úspěch však měla
střelba a samostatné nájezdy.
Bohumil Jank střílel od modré čáry
svoji vyhlášenou “pumelici”, Jarda
Kudrna zase předváděl své “blafá-
ky” při nájezdech. “Hlavně ten Jank
má neskutečnou žíni, a to si mys-
lím, že nás pořád ještě šetřil. Určitě
umí vystřelit ještě tvrdší ránu,” hod-
notil brankář Honza Hirš. TZ
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zprávy z radnice

n ZM vzalo na vědomí
1. rozpočtové opatření číslo 14/D/2015 k 23.6.2015.
2. rozpočtové opatření číslo 16/E/2015 k 3.8.2015.
3. rozpočtové opatření číslo 18/F/2015 k 24.8.2015.
n M schvaluje 
úpravy rozpočtu města dle předloženého návrhu k 14.9.2015:
1. rozpočtové opatření číslo 19/IV/2015.
2. úpravu rozpočtu „Fondu oprav majetku města Rychnov nad Kněžnou“.
3. zvýšení vyrovnávací platby na rok 2015 Plaveckému bazénu RK,
Javornická  1720, Rychnov n. Kn., IČ 72071362 o 1,875.296,-- Kč na
částku 6,875.296,-- Kč.
4. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby
za závazek veřejné služby pro rok 2015 ze dne 26.1.2015 s Plaveckým
bazénem RK, Javornická 1720, Rychnov n. Kn., IČ 72071362, dle
předloženého návrhu.
5. zvýšení vyrovnávací platby na rok 2015 Občanskému sdružení rodi-
čů a přátel dětí s handicapem ORION, Dlouhá Ves 116, Rychnov n. Kn.,
IČ 68246901 určené na Centrum denních služeb o  75.000,-- Kč na
částku 175.000,-- Kč.
6. snížení vyrovnávací platby na rok 2015 Občanskému sdružení rodi-
čů a přátel dětí s handicapem ORION, Dlouhá Ves 116, Rychnov n. Kn.,
IČ 68246901 určené na služby osobní asistence o 75.000,-- Kč na
částku 75.000,-- Kč.
7. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za
závazek veřejné služby pro rok 2015 ze dne 19.2.2015 s Občanským sdru-
žením rodičů a přátel dětí s handicapem ORION, Dlouhá Ves 116, Rychnov
n. Kn., IČ 68246901, dle předloženého návrhu.
n ZM schvaluje
1.  poskytnutí dotací sportovním klubům na rok 2015, dle předloženého
návrhu.
2. uzavření Veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu města
Rychnov nad   Kněžnou, dle přiloženého návrhu.
n ZM schvaluje
1. doplnění účelu dotace bodu č. 2.1. Veřejnoprávní smlouvy VPS/3/2015 ze
dne 7.5.2015 sportovnímu klubu TJ SPARTAK Rychnov nad Kněžnou z.s., U
Stadionu 1498, Rychnov n. Kn., dle předložené žádosti ze dne 29.5.2015.
2. uzavření Dodatku č.1 k Veřejnoprávní smlouvě VPS/3/2015 s TJ SPARTAK
Rychnov nad Kněžnou z.s., U Stadionu 1498, Rychnov n. Kn., dle předlože-
né žádosti ze dne 29.5.2015.
3. doplnění účelu dotace bodu č. 2.1. Veřejnoprávní smlouvy VPS/20/2015
ze dne 28.5.2015 sportovnímu klubu Sports Team – Rychnov nad Kněžnou
z.s., Sluneční 302, Staré Hradiště, dle předložené žádosti ze dne 27.8.2015.
4. uzavření Dodatku č.1 k Veřejnoprávní smlouvě VPS/20/2015 se Sports
Team – Rychnov nad Kněžnou z.s., Sluneční 302, Staré Hradiště, dle předlo-
žené žádosti ze dne 27.8.2015.
n ZM schvaluje vyhlášení „Výzvy k podávání žádostí pro 2. kolo dotačního
řízení na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č.108/2006 Sb.,
o sociálních službách v platném znění pro rok 2015“.
n ZM schvaluje vyhlášení „Výzvy k podávání žádostí pro dotační řízení na
podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č.108/2006 Sb., o sociál-
ních službách v platném znění pro rok 2016“.
n ZM schvaluje změny a nové úplné znění společenské smlouvy společnos-
ti Městský Podorlický pivovar s.r.o., se sídlem Rychnov n. Kn., Kaštany 435 v
souvislosti s přijetím zákona č. 90/2012 Sb. – Zákon o obchodních společ-
nostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), dle předloženého
návrhu a pověřuje místostarostku města k právním úkonům týkajících se
změn a nového úplného znění společenské smlouvy společnosti Městský
Podorlický pivovar s.r.o., Rychnov n. Kn., včetně podpisu Dohody o změně
společenské smlouvy společnosti.
n ZM schvaluje v rámci členství města Rychnov nad Kněžnou v zájmovém
sdružení právnických osob Orlické hory a Podorlicko, se sídlem Rychnov n.
Kn., Panská 1492 s platností od 1.1.2016 roční členský příspěvek ve výši 3,-
- Kč/obyvatele na běžný provoz sdružení a roční členský příspěvek ve výši 1,-
- Kč/obyvatele do rezervního fondu sdružení.
n ZM vzalo na vědomí Závěrečný účet Dobrovolného svazku obcí
Mikroregionu Rychnovsko, se sídlem Rychnov n. Kn., Havlíčkova 136,
IČ 71208810 za rok 2014 bez výhrad včetně Zprávy o výsledku pře-
zkoumání hospodaření Dobrovolného svazku obcí Mikroregion
Rychnovsko za rok 2014.
n ZM schvaluje Zadání změny č.1  Územního plánu Rychnova nad Kněžnou
podle tohoto znění:
Zastupitelstvo města Rychnov nad Kněžnou, příslušné podle § 6 odst. 5
písm. b) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů,
I. se seznámilo s předloženým Zadáním změny č.1 Územního plánu Rychnov
nad  Kněžnou, jehož návrh byl zpracován a projednán dle §47 odst.1) až 3)
stavebního zákona,  a  upraven dle §47 odst.4) stavebního zákona,
II.  schvaluje předložené Zadání změny č.1 Územního plánu Rychnov n. Kn.
ve  smyslu §47 odst.5) stavebního zákona, dle předloženého návrhu.

n ZM odkládá rozhodnutí o prodeji p.p.č. 2027/2 a p.p.č. 2038/4,
nacházejících se v k.ú. Rychnov n. Kn. do doby po ukončení soudního
řízení o určení vlastnického práva a vydání vodního díla (jezu), které je
v současné době vedeno.
n ZM potvrzuje usnesení ZM č. 93/07 4) ze dne 12.11.2007 (tímto
usnesením nebyl schválen prodej celé ani části p.p.č. 918/1 v k.ú.
Dlouhá Ves u Rychnova n. Kn.).
n ZM neschvaluje prodej celé ani části p.p.č. 3175 v k.ú. Panská Habrová.
n ZM neschvaluje prodej částí p.p.č. 2583/3 a p.p.č. 2583/13 v k.ú.
Rychnov n. Kn., na kterých se nachází část zdi včetně brány, část parkoviště
a část náspu, vybudovaných ke stavbě bez čp/če jiná stavba, která je sou-
částí p.p.č. 2583/17 vše dle zákresu, který tvoří součást žádosti ze dne
19.6.2015 o odkoupení pozemků.
n ZM neschvaluje převzetí   nedokončené   ZTV   v   lokalitě  Nová Sibiř – II.
etapa, Rychnov n. Kn. do vlastnictví města Rychnov n. Kn. a navržené majet-
kové převody, vše dle nabídky ze dne 27.7.2015, učiněné společností Nová
Sibiř s.r.o., se sídlem Palackého 696, Rychnov n. Kn., a to z důvodu nesplně-
ní podmínek, požadovaných po investorovi v souladu se Souborem podmí-
nek pro převzetí ZTV do správy a vlastnictví Města Rychnov n. Kn., schvále-
ných usnesením Rady města Rychnov n. Kn. č. 438/11 ze dne 22.8.2011.
n ZM schvaluje přijetí darem:
1. p.p.č. 3271 o výměře 267 m2 v k.ú. Lupenice z vlastnictví
Královéhradeckého kraje, Pivovarské náměstí 1245, Hradec Králové do
vlastnictví města Rychnov nad Kněžnou. 
2. p.p.č. 2981/10 o výměře 187 m2 a části p.p.č. 2981/6, dle GP č. 2781-
24/2015 označené jako nově vytvořená p.p.č. 2981/11 o výměře 186 m2,
vše v k.ú. Rychnov n. Kn. z vlastnictví Královéhradeckého kraje, Pivovarské
náměstí 1245, Hradec Králové do vlastnictví města Rychnov n. Kn..
Náklady s darováním spojené ponese město Rychnov n. Kn. Dárce si záro-
veň vyhrazuje k tíži obdarovaného zákaz zcizení převáděných nemovitostí,
které se zřizuje bezúplatně mezi stranami na dobu 10 let ode dne podpisu
darovací smlouvy. Obdarovaný může  předmět daru zcizit pouze po předcho-
zím písemném souhlasu dárce.
Mgr. Jana Drejslová Ing. Jan Skořepa
místostarostka starosta

n RM schvaluje účelový peněžitý dar Školní jídelně RK, p.o., U
Stadionu 1229, Rychnov n. Kn. od společnosti WOMEN FOR WOMEN,
o.p.s. v rámci jejího charitativního projektu OBĚDY PRO DĚTI ve výši,
dle předloženého návrhu Školní jídelny RK ze dne 18.9.2015.
n RM vzala na vědomí žádost o pronájem části pozemku p.p.č.
2461/1 v k.ú. Rychnov n. Kn. (pod prodejním  novinovým stánkem) o
výměře 8 m2 a schvaluje 
1.  pronájem části p.p.č. 2461/1 v k.ú. Rychnov n. Kn. o výměře 8 m2

na umístění novinového stánku za cenu 2.010,-- Kč/m2/rok + každo-
roční valorizace. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou s
3 měsíční  výpovědní  lhůtou s účinností od 1.10.2015.
2. ukončení Nájemní smlouvy ze dne 5.9.2001 na nájem části p.p.č. 2461/1
(pod prodejním  novinovým stánkem) o výměře 8 m2 v k.ú Rychnov n. Kn.
dohodou k 30.9.2015.
n RM vzala na vědomí zápis  z bytové komise ze dne 14.9.2015 a
schvaluje 
1. dohodu o ukončení nájmu bytu na byt č. 14 v čp. 1557, ul. Městská
Habrová, Rychnov n. Kn. ke dni 30.9.2015.
2.  na základě doporučení bytové komise ze dne 14.9.2015 uzavření
nájemní smlouvy na byt v čp. 67 o vel. 1+1, Roveň, Rychnov n. Kn.
Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 rok.
3.  uzavření nájemní smlouvy na byt č. 6 o vel. 3+kk v čp. 835, ul. Na
Drahách, Rychnov n. Kn. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu
určitou 1 rok.
n RM schvaluje 
1. uzavření pachtovní smlouvy o zemědělském pachtu p.p.č. 5342 v
k.ú. Rychnov n. Kn. mezi městem Rychnov nad Kněžnou jako propach-
tovatelem a společností ZEA Rychnovsko a.s. se sídlem Javornice 354
jako pachtýřem. Pacht na dobu určitou od 1.1.2016 do 31.12.2016,
pozemek bude užíván k zemědělské výrobě, pachtovné za celou dobu
trvání pachtu ve výši 2.220,- Kč. 
2. uzavření pachtovní smlouvy o zemědělském pachtu p. p. č. 2417/407 a
p.p. č. 2417/408 v k.ú. Rychnov n. Kn. mezi městem Rychnov nad Kněžnou
jako propachtovatelem a společností ZEA Rychnovsko a. s. se sídlem
Javornice 354 jako pachtýřem. Pacht na dobu určitou od 1.10.2015 do
30.9.2016, pozemky budou užívány k zemědělské výrobě, pachtovné za
celou dobu trvání pachtu ve výši 1.077,- Kč. 
3.  uzavření pachtovní smlouvy o zemědělském pachtu části p.p.č. 3553 o
výměře 0,1600 ha v k.ú. Lipovka u Rychnova n. Kn. mezi městem Rychnov
nad Kněžnou jako propachtovatelem a společností ZEA Rychnovsko a. s. se
sídlem Javornice 354 jako pachtýřem. Pacht na dobu určitou od 1.10.2015
do 30.9.2016, pozemek bude užíván k zemědělské výrobě, pachtovné za
celou dobu trvání pachtu ve výši 96,- Kč. 

n RM schvaluje propachtování části p.p.č. 3553 o výměře 0,3160 ha, části
p.p.č. 3395 o výměře 0,0135 ha a části p.p.č. 3052 o výměře 0,087 ha,
nacházejících se v k.ú. Lipovka u Rychnova n. Kn., části p.p.č. 3093 o výmě-
ře 0,0081 ha, části p.p.č. 3052 o výměře 0,1701 ha a části p.p.č. 3228 o
výměře 0,0176 ha, nacházejících se v k.ú. Litohrady, části p.p.č. 3011 o
výměře 0,1277 ha a části p.p.č. 3006 o výměře 0,0177 ha, nacházejících se
v k.ú. Panská Habrová, vše společnosti FYTO spol. s  r. o. se sídlem Lukavice
81 za účelem zemědělského obhospodařování. Pacht na dobu určitou od
1.10.2015 do 30.9.2016, výše ročního pachtovného 800,-- Kč/ha.    
n RM vzala na vědomí žádost o pronájem částí pozemků parcelních čísel
910/36 a 913/8 v k.ú. Rychnov n. Kn. (součást zahrady rodinného domu) a
ukládá odboru správy nemovitostí zveřejnit záměr města Rychnova nad
Kněžnou pronajmout část p.p.č. 910/36 o výměře 64 m2, část p.p.č. 910/1
o výměře 4 m2, část p.p.č. 910/45 o výměře 1 m2 a část p.p.č. 3023/1 o
výměře 1 m2, vše v k.ú. Rychnov n. Kn., užívaných k rodinnému domu. 
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1  ke smlouvě o výpůjčce majetku č.
UZSVM/HRK/3391/2014-HRKM, uzavřené mezi Českou republikou – Úřa-
dem pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží
390/42, Praha 2 jako půjčitelem a městem Rychnov nad Kněžnou jako
vypůjčitelem. Dodatkem dojde ke změně doby, na kterou je tato smlouva
sjednána, která tak bude do 30. 9. 2022. Ostatní články smlouvy o výpůjčce
zůstanou beze změny.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o právu provést stavbu „III/3212 Lipovka
– Lokot“ s Královéhradeckým krajem, Hradec Králové, Pivovarské náměstí
1245, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše
uvedené smlouvy.
n RM schvaluje dokument „Podmínky pro poskytování potravinové pomoci“,
dle předloženého návrhu.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na akci
„Regenerace pěší zóny Havlíčkovy ulice Rychnov n. Kn. – dodatečné a nové
stavební práce“ se společností M-SILNICE a.s., Pardubice, Husova 1697, IČ:
42196868, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem
výše uvedeného dodatku.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo na akci
„Rekonstrukce objektu č.p. 515, ul. Ekologická Rychnov n. Kn. - dodatečné a
nové stavební práce II.“ se společností REMING s.r.o, Rychnov n. Kn.,
Soukenická 1176, IČ: 47454687, dle předloženého návrhu a pověřuje staro-
stu města podpisem výše uvedeného dodatku.
n RM schvaluje na základě doporučení komise pro posouzení a hodnocení
nabídek na veřejnou zakázku na akci „Rekonstrukce vodovodu na pozemku
p.č. 3099, Dlouhá Ves“ vítězem poptávkového řízení uchazeče společnost
AQUA SERVIS, a.s., Rychnov n. Kn., Štemberkova 1094, IČ: 60914076 a
pověřuje starostu města podpisem Smlouvy o dílo s vybranou společností.
n RM vzala na vědomí předloženou architektonickou studii, zpracova-
nou ve dvou variantách panem Ing. arch. Pavlem Linhartem, na změnu
využití diskotékového sálu ALIEN CLUB nacházející se v budově
Společenského centra, Rychnov n. Kn., který by sloužil jako víceúčelo-
vý sálek - kulturní centrum pro kulturní záležitosti. Radní se rozhodli
pro zpracovanou variantu A) předloženého návrhu studie.
Mgr. Jana Drejslová Ing. Jan Skořepa
místostarostka starosta

n RM schvaluje uzavření Dodatku  č. 4 k Nájemní smlouvě ze dne
18.4.2012 se společností  Tepelné hospodářství Rychnov nad Kněžnou,
s.r.o., se sídlem Mírová 1411, Rychnov n. Kn., na základě kterého dojde ke
zvětšení předmětu nájmu o  plynovou kotelnu v budově čp. 515 na p.p.č.
1380 v obci a k.ú. Rychnov n. Kn., Ekologická ul. bez navýšení nájemného s
účinností od 6.10.2015.
n RM schvaluje výpověď nájemního poměru k části p.p.č. 345/1 v
k.ú. Lipovka u Rychnova n. Kn., na základě Nájemní smlouvy ze dne
30.1.2001.
n RM schvaluje na základě doporučení komise pro posouzení a hod-
nocení nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem
„Poskytování úklidových prací v budovách města Rychnova nad
Kněžnou“ vítězem poptávkového řízení:
1. pro objekty čp. 1453 (část 1), čp. 832-5 (část 2), čp. 2 (část 4) a čp.
1491-1559 (část 5) firmu FORCORP GROUP s.r.o., Hamerská 812,
Olomouc – Holice, IČ: 27841031.
2. pro objekt čp. 1492 (část 3) firmu GSUS absolutní čistota a.s.,
Příčná 726/20, Rudná, IČ: 24666238 a pověřuje starostu města pod-
pisem smluv o dílo s výše uvedenými firmami.
n RM vzala na vědomí Oznámení společného jednání o návrhu Změny č. 1
Územního plánu Liberk. Návrh je vystaven k veřejnému nahlédnutí od 22.9.
do 16.11.2015.
n RM vzala na vědomí Oznámení o projednání návrhu zprávy o uplatňování
Územního plánu Černíkovice. Návrh je vystaven k veřejnému nahlédnutí od
1.10. do 2.11.2015.
Mgr. Jana Drejslová Ing. Jan Skořepa
místostarostka starosta

Výpis ze zápisu z 6. zasedání Zastupitelstva města
Rychnova nad Kněžnou konaného dne 14.9.2015

Výtah ze zápisu z  jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 21.9.2015

Výtah ze zápisu z  jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 5.10.2015
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luštěte se zpravodajem

Tajenky křížovky z Rychnovského zpravodaje 10/2015

KUPON KŘÍŽOVKY 
Rychnovského zpravodaje 11/2015

Tajenky
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................

Vyplněný kupón odešle-
te poštou, e-mailem nebo
ho můžete vhodit do
označené schránky v pří-
zemí budovy Národního
domu, Panská 79.
do 17. listopadu 2015. 

Adresa:

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

Tentokrát byli vylosováni tito luštitelé: 
1) Václav Plaček, Mírová 1458, Rychnov nad Kněžnou 516 01 
2) Věra Pojmanová, Žižkov II. 3130, Havlíčkův Brod, 580 01
3) Jana Matasová, SNP 1103, Rychnov nad Kněžnou 516 01 
4) Eva Sejkorová, Sokolovská 1342, Rychnov n. Kn., 516 01

1. SKOTSKA    2. ZÁMEK BALMORAL   3. KRÁLOVSKÉ 
RODINĚ  4. ALŽBĚTA        5. SAFARI      6. HLAVNÍ SÁL

Výherci křížovky 10/2015 
Blahopřejeme všem úspěšným luštitelům.

křížovka

e-mail: (usnadní komunikaci)

V městské památkové rezervaci na říčce … (PRVNÍ TAJENKA) se
nachází zámek … (DRUHÁ TAJENKA), který je postaven na místě hradu.
Zámek byl stavěn od roku 1567 … (TŘETÍ TAJENKA) z Pernštejna. Na
zámku bylo v roce 1795 zřízeno pozoruhodné … (ČTVRTÁ TAJENKA).
Zámek a protější pivovar, v němž se narodil … (PÁTÁ TAJENKA), jsou od
roku 1962 Národní kulturní památkou. Jsem přesvědčen, že tyto infor-
mace vám umožní určit, o jaký zámek se jedná. 

HLÁSKOVÁ KŘÍŽOVKA: 
VODOROVNĚ: A. Stavební bytové družstvo (zkr.); pohodný. – B. Výkonný
výbor atletického svazu (zkr.); ústní voda; orientální kůň. – C. Škatule;
asijský stát. – D. Druh květenství; vinné vůně; níže. – E. Řeka v Etiopii;
svalovina; jméno fotbalisty Nedvěda. – F. ČTVRTÁ TAJENKA; DRUHÝ DÍL
PÁTÉ TAJENKY. – G. SPZ Plzeň-sever; třesení; zakladatel Sokola; lotyš-
ský šachista. – H. Umělý jazyk; jednotka hmotnosti USA; město v Rusku;
mezinárodní označení souhvězdí Bootes. – I. Student, jenž se upálil na
Václavském náměstí; jihoevropan; finské město. – J. Jihoamerické žen-
ské jméno; náš profesionální cyklista. – K. Strnutí šíje; cirkusový umě-
lec. – L. Hořký žaludeční lék; otevřené.
SVISLE: 1. Opak záporu; násoska. – 2. TŘETÍ TAJENKA. – 3. Ženské
jméno (11.5.); výkvět. – 4. Zbabělec; německý souhlas; temnota; zakav-
kazský drnkací hudební nástroj. – 5. SPZ Dunajské Stredy; PRVNÍ DÍL
PÁTÉ TAJENKY; staročeské vztažné zájmeno. – 6. Odumlati. – 7.
Přikrývka; pcháč. – 8. Jméno spisovatele Hončara; starořecká sloupová
síň. – 9. DRUHÁ TAJENKA. – 10. Otrok; bojová látka; Velmi krátké vlny
(zkr.). – 11. Město v Rumunsku; chemická značka astatu; Škola balet-
ního umění (zkr.); pobídka. – 12. Ozdravovat; škobrtal. – 13. Dvě slad-
kovodní ryby. – 14. Ženské jméno (2.2.); PRVNÍ TAJENKA.

NÁPOVĚDA: E – ATAJE, H – BOO, I – TURKU, J – VAKOČ, 8 – STOA.
Vladimír Čihák

Poznejte hrady a zámky - 41.
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TRUHLÁŘSTVÍ POD BUDÍNEM

www.rychnov-city.cz
Od října 2015 přešla správa kalendáře akcí na stránkách
města  www.rychnov-city.cz na  Městské informační centrum.
Pro zveřejnění akcí  na stránkách města i v Rychnovském zpra-
vodaji stačí podklady zaslat jednou, nejlépe na e-mail zpravo-
daj@rychnov-city.cz  . Děkujeme! 
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